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ŠAJĀ NUMURĀ

Uzlabo ceļus pagastos  
                                             > 5. lpp.

Pasaki paldies uzņēmējiem – 
“Uzņēmēju gada balva 2024”        > 3. lpp.

Kuldīga gatavojas Vecpilsētas svētkiem
> 8.-9. lpp.

Ultramaratonists Arvis Sprude sasniedz 
pasaules rekordu.                            > 15. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Jaunieši vasarā gūst pirmo darba pieredzi
Šovasar Kuldīgas novada 
pašvaldības vasaras 
nodarbinātības programmā 
pirmās darba iemaņas 
un pieredzi, strādājot pie 
novada uzņēmējiem, gūst 
120 mūsu novada jaunieši. 
Skolēni atzīst, ka šī ir 
neatsverama pieredze, bet 
darba devēji augstu novērtē 
papildu darbarokas. 

Jaunieši no visa novada četras nedēļas 
strādā dažādu nozaru uzņēmumos un iestādēs, 
gūstot jaunu darba pieredzi pie darba devējiem 
ēdināšanas, tirdzniecības, lauksaimniecības, 
mediju, izklaides un citās jomās. Motivācija ir 
dažāda – kāds vēlas pārliecināties par izvēlētās 
nākotnes profesijas piemērotību, cits apgūt ko 
jaunu, bet visi jaunieši vēlas nopelnīt. 

Jūlija sākumā Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska un jauniešu 
nodarbinātības programmas koordinatore Gu-
nita Agriņa devās apciemot četrus uzņēmējus, 
lai uzzinātu, kā īpašniekiem un jauniešiem 
veicas. 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 11. klases 
skolniece Beāte Šneidere jau otro gadu strādā ka-
fejnīcā-konditorejā “The Marmalade” Kuldīgā.

Beāte stāsta, ka viņai ļoti patīk: “Strādāju 
te jau otro gadu, tāpēc man ir zināma pieredze 
šajā darbā, zinu savus pienākumus un atbildību. 
Šeit ir lieliska atmosfēra, cilvēki un kolēģi, 
bet visvairāk man patīk kūku smarža. Tāpat ir 
iegūta vērtīga pieredze apkalpošanā, kur ļoti 
būtiska nozīme ir komunikācijai. Šī prasme 
man noderēs nākotnē, kuru vēlos saistīt ar 
mārketingu. Vēl liels pluss darbā ir tas, ka 
jāstrādā 4 stundas, bet otru dienas pusi varu 
baudīt vasaru: satikties ar draugiem, peldēties, 
atpūsties”.  

“The Marmalade” vadītāja Iveta Einber-
ga stāsta, ka programmā piedalās jau no tās 
pirmsākumiem: “Priecājamies, ka esam daļa 
no šī projekta. Varam jauniešus apmācīt – dot 
vajadzīgās prasmes, pieredzi un atbildību pret 

darbu, kas vēlāk noderēs lielajā dzīvē. Viņi 
mums ir liels atspaids vasaras sezonā, kad jū-
tams īpašs tūristu pieplūdums. Par jauniešiem, 
kuri pie mums strādā, varu teikt tikai to labāko, 
viņi ir atbildīgi, motivēti un gatavi mācīties”. 

Iespēju strādāt Skrundas kafejnīcā “Ju-
mis” izmanto Skrundas vidusskolas 9. klases 
absolvente Keita Kočane. 

Jauniete atzīst, ka šī ir viņas pirmā darba 
pieredze, un ļoti priecājas par iespēju nopelnīt 
un iekrāt līdzekļus, lai piepildītu kādu no sa-
viem sapņiem: “Ir doma arī tālāk iet un apgūt 
viesmīles profesiju, tāpēc iegūtās zināšanas ļoti 
noder, lai redzētu, kā šāda veida darbs notiek 
reālā vidē. Par darbu uzzināju no mammas. Arī 
mani draugi izmanto iespēju iegūt pirmo darba 
pieredzi. Nākotnē vēlētos, lai varētu strādāt 

vairāk par vienu mēnesi.”  
SIA “P Arvi” valdes locekle Vija Peterte: 

“Šovasar šo iespēju izmantojam pirmo reizi. 
Keita pie mums strādās vienu mēnesi. Tas ir ļoti 
noderīgi, jo pusdienas laiks ir tieši tas brīdis, 
kad sanāk visvairāk cilvēku. Tad palīdzīgas 
rokas ļoti noder. Jauniete arī nākotnē vēlas 
apgūt viesmīles profesiju, tāpēc domāju, ka 
viņai ir vislabākās iespējas izprast to jau no 
paša sākuma. Galvenajos ikdienas pienāku-
mos ietilpst komunikācija ar klientiem, viņu 
apkalpošana, galda klāšana, ēdienu un dzērienu 
piedāvāšana, pasniegšana. Noteikti arī nāka-
majā gadā izmantosim iespēju, lai jauniešiem 
piedāvātu apgūt jaunas prasmes un iemaņas, 
iepazīt jomas specifiku.”

Turpinājums 3. lpp.

“The Marmalade” vadītāja Iveta Einberga 
un skolniece Beāte Šneidere, kura jau otro 

gadu strādā šajā kafejnīcā.

Keita Kočane savu pirmo darba pieredzi viesmīles profesijā devusies 
iegūt Skrundas kafejnīcā “Jumis”. Pie viņas viesojās Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Zirgu sētu “Eguss” par vietu pieredzes iegūšanai izvēlējusies Petra-Agnija 
Lasmane, kura priecājas, ka var darbu apvienot ar savu hobiju.

Kārlis Rūķis pašvaldības vasaras nodarbinātības 
programmā piedalās pirmo reizi – viņš strādā auto rezerves 
daļu veikalā-servisā “Agrotehnika”.
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Novada VēstisAKTUĀLI

No 12. līdz 16. jūnijam Kuldīgas 
novada pārstāvji viesojās 
stāstnieku un mūzikas festivālā 
Jungbī, ko organizēja Erasmus+ 
projekta “Storytelling – a key 
to inclusive society” partneris – 
Kronenbergas stāstnieku 
asociācija (“The Land of 
Legends”).

Braucienā piedalījās Kuldīgas 
novada kultūras nodaļas vadītāja 
Dace Reinkopa, speciāliste Agnese 
Lapsiņa, Kuldīgas novada muzeja 
muzejpedagoģe Baiba Vētrāja, Kur-
zemes kultūras mantojuma centra 
“Kūrava” vadītāja, stāstniece Ina 
Celitāne, mūziķe Rūta Ķergalve un 
Laidu muižas meistaru rezidences 
“Radošais visums” pārstāve Anita 
Mitriķe. 

Vizītes mērķis bija gūt pieredzi, 
kā izmantot nemateriālo kultūrvēs-
tures mantojumu vērienīga, starp-
tautiska festivāla veidošanā, kā arī 
iepazīties ar stāstniecības tradīcijām 
Zviedrijā. Vizīte sniedza idejas, kā 
organizēt šāda mēroga starptautis-
ku stāstnieku festivālu, kas ir plaši 
apmeklēts un piedāvā vairāk nekā 
40 norises: stāstnieku priekšnesu-
mus, koncertus, seminārus, bērnu 

programmu u.c. Festivāla pasākumi 
notika četras dienas uz mazākām un 
lielākām skatuvēm, pilsētvidē un 
pagalmos, Jungbī pilsētā un apkār-
tējos ciematos.  Festivāla dalībnieku 
vidū bija folkmūziķi un stāstnieki 
no Zviedrijas un Lielbritānijas. Arī 
grupa latviešu festivāla programmā 
pārstāvēja stāstniecības un mūzikas 
jomas. Zviedru un latviešu pasakas 
kopā ar zviedru kolēģiem bilingvālā 
priekšnesumā stāstīja Ina Celitāne 
un Agnese Lapsiņa, savukārt ar 
oriģinālmūziku un tautas mūziku 
klausītājus iepriecināja mūziķe 
Rūta Ķergalve. Festivāla laikā no-
tika seminārs, kurā dalījāmies ar 
Erasmus+ projekta līdzšinējo gaitu 
un rezultātiem – kā ar projekta ak-
tivitātēm paplašinātas zināšanas par 
stāstniecību kā iekļaujošu un plaši 
izmantojamu metodi. 

Paralēli festivāla notikumiem or-
ganizācijas vadītāja Tīne Vintere ie-
pazīstināja ar Stāstniecības muzeju, 
kas bija festivāla epicentrā, kā arī ar 
Jungbī pilsētas nemateriālā kultūras 
mantojuma izpausmēm pilsētvidē – 
bērnu rotaļlaukumu, kas izveidots 
pēc mītiska pasaku tēla motīviem, 
un sienu gleznojumiem pilsētā, kas 
vēsta par stāstniecības tradīcijām. 

Devāmies izbraukumā ārpus pilsētas, 
apmeklējot stāstu maršrutu, kas iz-
vietots trīs pašvaldību robežās un ar 
atraktīvām “pieturzīmēm” – īpašiem 
stāstu skapīšiem – vēsta par vietējām 
teikām un leģendām.

Gūtā pieredze deva iedvesmu 
un jaunas idejas, kā izmantot stāst-
niecību ikdienas darbā ar vietējām 
kopienām un kā veidot stāstniecības 
pasākumus kā daudzveidīgus un 
plaši apmeklētus kultūras notikumus. 

Vizīte notika Erasmus+ projektā 
“Storytelling – a key to inclusive 
society” (NR. 2022-2-LV01-KA210-
ADU-000099986). 

Agnese Lapsiņa, 
kultūras darba speciāliste
Kronenbergas stāstnieku 

asociācijas arhīva foto

Viesojas stāstnieku un mūzikas festivālā Zviedrijā

Kuldīgas novada 
pārstāvji viesojās 

stāstnieku un mūzikas 
festivālā Jungbī.

Eiropas Savienības finansēts. Paustie viedokļi un 
uzskati atspoguļo autora(-u) personīgos uzskatus 
un ne vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības vai 
Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras 
(EACEA) viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne EA-
CEA nenes atbildību par paustajiem uzskatiem.

Sāksies darbi Riežupē
Lai saglabātu bioloģisko daudzveidību, zivju resursus un nodrošinātu 
ekosistēmu atjaunošanos Riežupē, tiks sākti upes uzlabošanas darbi, 
un iedzīvotāji tiek aicināti uz apspriešanu. Plānots realizēt divus 
projektus. Rumbas pagastā pārbūvēs caurteku pār Riežupi, kas 
uzlabos zivju migrāciju. Dabas parkā “Riežupe” tiks organizēti 
vairāki pasākumi aizsargājamo upes posmu – straujteču – 
atjaunošanai un to ekoloģiskās kvalitātes uzlabošanai. Tie norisināsies 
līdz šī gada 30. septembrim, un tajos aicināti piedalīties arī 
iedzīvotāji. 

Uzlabos zivju dzīvotņu 
kvalitāti Riežupē

Šī gada jūnija beigās Lauku at-
balsta dienests atbalstīja Kuldīgas 
novada pašvaldības projektu “Zivju 
dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 
Riežupē”.

Projekta mērķis ir veicināt ūdens 
bioloģisko daudzveidību un ekosistē-
mu atjaunošanu, uzlabojot zivju mig-
rāciju Ventas upes baseinā. Rumbas 
pagastā plānots pārbūvēt caurteku 
pār Riežupi, kas zinātniskā institūta 
“BIOR” speciālistu izpētē atzīta par 
nozīmīgu šķērsli zivju migrācijai.

Caurteku nomainīs pret arkveida 

tilta konstrukciju, kas atbilst ceļa 
slodzēm. 2024. gadā izstrādās teh-
nisko dokumentāciju, bet būvdarbus 
plānots veikt 2025. gadā. Projekts 
tiks īstenots sadarbībā ar “BIOR” 
zivju ekspertiem.

Paredzams, ka zivju migrācijai 
piemērota risinājuma izbūve pozitīvi 
ietekmēs zivju atražošanos 1-3 gadu 
laikā, īpaši taimiņiem, upes nēģiem, 
lašiem un vimbām.

Projekta izmaksas ir aptuveni 
663 227,57 EUR, ko pilnībā finansē 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un ak-
vakultūras fonds (EJZAF) un prog-
ramma zivsaimniecības attīstībai 

2021.-2027. gadam. Projektu plānots 
pabeigt līdz 2025. gada beigām.

Aicinājums uz pirmo diskusiju 
par Riežupes apsaimniekošanu 

Pasaules Dabas fonda uzsāktajā 
projektā “Dabas parka “Riežupe” 
aizsargājamo upju straujteču posmu 
atjaunošana un uzturēšana” dabas 
parkā “Riežupe” tiks organizēti 
vairāki pasākumi aizsargājamo upes 
posmu – straujteču – atjaunošanai 
un to ekoloģiskās kvalitātes uzla-
bošanai no 2024. gada 1. jūlija līdz 
2025. gada 30. septembrim. Sarunās 
apspriedīsim aktuālo situāciju Rie-
župē un turpmākās sadarbības iespē-
jas, lai jau drīzumā organizētu pirmo 
upes sakopšanas talku. Talkā plānots 
izņemt lielizmēra koku sanesumus, 
lai uzlabotu upes tecējumu un atjau-
notu dabiskos biotopus, tā uzlabojot 
zivju migrāciju un to dzīvotnes.

Projekta galvenais mērķis ir uz-
labot un uzturēt Riežupes straujteču 
posmus, vienlaikus veicinot izpratni 

par pareizu upes apsaimniekošanu. 
Projektā plānotas vairākas izglīto-
joša rakstura talkas, kurās aicināts 
iesaistīties ikviens. Tajās upe tiks 
atbrīvota no bebru aizsprostiem un 
koku sanesumiem, kā arī uzlabotas 
zivīm piemērotās dzīvotnes. Šīs 
aktivitātes palīdzēs atjaunot īpaši 
vērtīgos lašveidīgo zivju un nēģu 
migrācijai un nārstam nepieciešamos 
apstākļus – strauji tekoša, skābekļa 
bagāta ūdens posmus. Šādu biotopu 
sarukšanas dēļ šo zivju populācijas 
samazinājušās par vairāk nekā 90% 
pēdējo 50 gadu laikā.

Lai nodrošinātu veiksmīgu pro-
jekta īstenošanu, aicinām sarunās 
pievienoties pašvaldības pārstāvjus, 
zemes īpašniekus, kuru īpašumi ro-
bežojas ar upi, vietējās makšķernieku 

un mednieku grupas, kā arī citus 
interesentus, kuriem rūp Riežupes 
labklājība un ekoloģiskais stāvoklis. 
Diskusija notiks Rumbas pagasta 
pārvaldē, Riežupes ielā 1, Mežvaldē, 
18. jūlijā plkst. 17.30. 

Papildus informācija par projektu 
un talku būs Pasaules Dabas fonda 
mājaslapā www.pdf.lv, sociālo tīklu 
profilos, kā arī Rumbas pagasta 
mājaslapā https://rumbaspagasts.lv. 
Jautājumu gadījumā lūdzam sazinā-
ties ar projekta vadītāju Patrīciju Pļe-
šakovu e-pastā pplesakova@pdf.lv.

Patrīcija Pļešakova, 
Baltijas jūras un saldūdens 

programmas projektu vadītāja, 
Gita Rubežniece-Zute, 

Kuldīgas attīstības aģentūras 
vadītājas vietniece

Noslēdzoties atkārtotam 
iepirkumam “Būvdarbu 
pabeigšana objektā “Lapegļu, 
Virkas, Tehnikas, Īsās un 
Akmeņu ielu pārbūve Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā”, pašvaldība 
27. jūnijā parakstījusi līgumu ar 
SIA “ARB7” par atlikušo darbu 
pabeigšanu trīs mēnešu laikā.

Šobrīd ir pabeigta lielākā daļa –  
vairāk nekā 80% –  no kopējā darbu 
apjoma. Lai darbus pabeigtu pilnībā, 
jāizbūvē sadzīves kanalizācijas tīkla 
posms Virkas ielā, gājēju ietves 
Akmeņu, Lapegļu ielās un Virkas 
ielā no veikala “Sigma elektro,” 
nobrauktuves Tehnikas ielā, jāveic 
labiekārtošanas, apzaļumošanas un 
videonovērošanas ierīkošanas darbi. 

Virkas kvartāla  būvniecība, kad 
vienlaikus tiek pārbūvētas piecas 

ielas, ir viens no vērienīgākajiem 
projektiem Kuldīgas novadā. Šāda 
mēroga būvobjektos vienmēr jā-
rēķinās ar riskiem un izaicināju-
miem. Ar tādiem saskārās būvnieks 
SIA  “RERE VIDE”. Tehnoloģiskā 
pārtraukuma laikā pašvaldība saņē-
ma informāciju, ka būvnieks vairs 
nespēj pildīt līgumsaistības. Martā 
līgumu izbeidza un izsludināja jau-
nu iepirkumu, lai varētu izvēlēties 
citu būvnieku, kas pabeigtu darbus 
iespējami īsā laikā.

Saskaņā ar noslēgto līgumu, 
būvuzraudzību turpina SIA “Balt-
line Globe” un autoruzraudzību 
SIA “BM projekts.” Līguma summa, 
tai skaitā SIA “Kuldīgas ūdens” 
atlikusī daļa, ir  519 724,33 EUR 
plus PVN.

Ilzes Meirupskas teksts un foto

Noslēgts līgums par darbu pabeigšanu Virkas kvartālā

Virkas 
kvartāla 

būvdarbi finiša 
taisnē – vēl 

jāizbūvē 
sadzīves kana-
lizācija, gājēju 
ietves, jāveic 
apzaļumoša-

nas darbi.
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29. un 30. jūnijā Kuldīgas novada vadība devās uz Igauniju, lai iepazītu Skrundas sadraudzības pilsētu un piedalītos 
Peltsamas pils dienas svētkos. Pēc mēra Karro Kulanurma ielūguma sadraudzības pilsētu apmeklēja Kuldīgas 
novada pašvaldības priekšsēdētāja Inese Astaševska, priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts, izpilddirektors 
Rimants Safonovs un izpilddirektora vietniece Agnese Buka.

Vizītes laikā Kuldīgas novada dele-
gāciju uzņēma Peltsamas pašvaldības 
mērs Karro Kulanurma un kultūras un 
izglītības nodaļas vadītāja Silija Petersa. 
Viņi prezentēja sava novada līdzšinējo 
attīstību un nākotnes ieceres. Pēc tam 
tika noorganizēta tikšanās ar kultūras un 
izglītības jomu vadītājiem, kuri dalījās 
pieredzē. Tikšanās laikā tika pārrunāti 
aktuālie jautājumi un sadarbības iespē-
jas starp abiem novadiem.

29. jūnijā notika Peltsamas pils die-
na, kurā tika piedāvāta plaša kultūras 
programma ar dažādām aktivitātēm. 
Dienas laikā bija iespēja apmeklēt 
amatnieku tirdziņu un piedalīties kul-
tūras aktivitātēs, tostarp vērot ielu cirka 
priekšnesumus, folkloras grupu kon-

certus, piedalīties dažādās darbnīcās. 
Vakarā norisinājās grupas “Tuulebant” 
koncertuzvedums, radot kopības sajūtu 
dziesmās un dejās.

Peltsamas pils, kas atrodas pie 
upes, pēdējos gados ir piedzīvojusi 
ievērojamus uzlabojumus un rekons-
trukcijas. Pils mūri ir nostiprināti, un 
apmeklētājiem ir pieejams pils tornis ar 
skatu platformu, no kuras paveras skats 
pār pilsētu. Konventa un vārtu ēkā ir 
izveidota ekspozīcija, kas iepazīstina 
ar pils vēsturi. Šī pieredze ir vērtīga arī 
mums, jo tā parāda, kā Igaunija rūpējas 
par kultūrvēsturisko mantojumu.

Kuldīgas novada pārstāvji apmek-
lēja arī Peltsamas pašvaldības bērnu-
dārzu, kas darbojas jau divus gadus. 

Bērnudārzs būvēts, piesaistot Eiropas 
finansējumu, un tajā ir apvienotas divas 
pirmsskolas izglītības iestādes, kurās 
kopumā mācās aptuveni 300 bērnu.

Peltsamas pilsēta domā kompleksi 
par pilsētas un novada attīstību, kā arī 
labi sadarbojas ar uzņēmējiem. Piemē-
ram, pašvaldība izbūvējusi atpūtas bāzi 
ar piedzīvojumu parku un nodevusi 
uzņēmējiem, kuri tālāk piedāvā dažā-
das aktīvās atpūtas iespējas ģimenēm, 
bērniem un jauniešiem.

Šāda pieredzes apmaiņa ir vērtīga 
Kuldīgas novada attīstībai, sniedz 
iespēju iegūt jaunas idejas un veicina 
sadarbību nākotnē.

Lauma Migoviča
Peltsamas novada arhīva foto

Turpinās Kuldīgas 
novada uzņēmēju 
kataloga izveide

Lai apkopotu visaptverošu informāciju par 
Kuldīgas novada uzņēmējiem, pašvaldība 
veido uzņēmumu datu bāzi.
 

Tā sniegs iedzīvotājiem un novada viesiem ie-
spēju vienuviet uzzināt informāciju par pašvaldībā 
esošajiem uzņēmējiem, to sniegtajiem pakalpoju-
miem un darbības veidiem. Datu bāzē būs pieejama 
kontaktinformācija, lai veicinātu vietējo uzņēmēju 
popularizēšanu.

Ja esi Kuldīgas novada uzņēmējs, aicinām aizpil-
dīt aptauju šeit: https://arcg.is/0nyKmT1. 

Aptaujai nav aizpildīšanas termiņa. Ievadītā 
informācija būs publiski pieejama Kuldīgas novada 
pašvaldības mājaslapā.

Tajā iespējams aplūkot provizorisku karti ar uz-
ņēmuma atrašanās vietu un detalizētāku informāciju. 
Pēc anketu apkopošanas tiks izstrādāts uzņēmumu 
katalogs, kurā būs plašāka informācija par uzņēmu-
mu, arī fotogrāfijas, logo utt.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar Kul-
dīgas novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta 
speciālisti Signetu Lapiņu pa tālruni 25763838 vai 
e-pastā signeta.lapina@kuldigasnovads.lv. 

Signeta Lapiņa

No 8. līdz 29. jūlijam iedzīvotāji 
aicināti pateikt paldies uzņēmējiem – 
ražotājiem, lauksaimniekiem, tūrisma 
nozarē strādājošajiem, amatniekiem vai 
ikvienam citam, kurš pelnījis atzinību 
par labi sniegtu pakalpojumu vai 
paveiktu darbu.

Pateikt paldies iespējams, aizpildot 
konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju gada 
balva 2024” anketu elektroniski vai drukātā 
formā.

Elektroniskā anketa atrodama pašvaldī-
bas sociālo tīklu kontos, kā arī mājaslapā 
www. kuldigasnovads.lv, tur pieejams arī 
konkursa nolikums. Savukārt drukātas 
veidlapas pieejamas Kuldīgas novada pašval-
dības klientu apkalpošanas centrā (Baznīcas 
ielā 1), jebkurā Kuldīgas novada pagasta/
pilsētas pārvaldē, SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” klientu apkalpošanas zālē (Pil-
sētas laukumā 2), Rūtas Eglītes ģimenes ārsta 
praksē (Smilšu ielā 22), laikraksta “Kur-
zemnieks” redakcijā (1905. gada ielā  19), 
veikalā “Elvi” Skrundā (Ventas ielā 16), 
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada 

ielā 6), Skrundas pilsētas bibliotēkā (Lielajā 
ielā 1a). Aizpildītās veidlapas jāievieto tām 
paredzētajās kastēs.

Dalībai konkursā aicinām pieteikt uz-
ņēmumus (uzņēmējus), kuru saimnieciskā 
darbība norit Kuldīgas novada teritorijā 
neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības 
nozares, individuālā darba veicējus, kuri 
reģistrējuši un veic saimniecisko darbību 
Kuldīgas novadā, uzņēmumus un to struktūr-
vienības, kas Kuldīgas novada teritorijā veic 
saimniecisko darbību, bet reģistrētas citur, kā 
arī amatniekus, kuri ir fiziskas personas un 
var būt arī citu uzņēmumu darbinieki.

Konkursā pretendentus suminās septiņās 
kategorijās: Novada lauksaimnieks, Nova-
da ražotājs, Novada pakalpojums, Novada 
amatnieks, Novada tūrisma uzņēmējs, Nova-
da jaunuzņēmums un Iedzīvotāju simpātija.

Papildus tiks sumināti uzņēmēji nominā-

cijā “Novada investīcija būvniecībā 2024”, 
kas saskaņā ar Kuldīgas novada pašvaldības 
būvvaldes datiem ir ieguldījuši lielākās 
investīcijas būvniecībā Kuldīgas novadā 
(2023. gadā ekspluatācijā nodotie objekti).

Konkursam “Kuldīgas novada uzņēmēju 
gada balva 2024” pieteiktos pretendentus 
izvērtēs konkursa žūrija, kura iespēju robežās 
apmeklēs izvirzītos uzņēmumus un tiksies ar 
to īpašniekiem un darbiniekiem.

Konkursa uzvarētājus apbalvos svinīgā 
noslēguma pasākumā.

Konkurss “Kuldīgas novada uzņēmēju 
gada balva” tiek rīkots no 2008. gada ar mēr-
ķi apzināt un godināt novada uzņēmējus, kuri 
aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, 
sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību.

Signeta Lapiņa, uzņēmējdarbības
 atbalsta speciāliste

Petra-Agnija Lasmane šogad 
absolvējusi Kuldīgas Mākslas un hu-
manitāro zinību vidusskolas 9. klasi 
un par savu darba vietu izvēlējusies 
zirgu sētu “Eguss” Snēpeles pagastā. 

Petrai šī joma nav sveša – jau 
11 gadus viņa nodarbojas ar jāšanas 
sportu: “Šeit viss ir zināms un ierasts. 
Iespēju te strādāt izmantoju pirmo rei-
zi un esmu ļoti gandarīta, ka varu ap-
vienot darbu ar hobiju. Savu profesiju 
nākotnē saistu ar dzīvniekiem, tādēļ 
iegūtās prasmes un pieredze man ļoti 
noderēs. Manos darba pienākumos ie-
tilpst zirgu boksu tīrīšana, pabarošana 
un seglošana. Tāpat braucu līdzi uz 
zirgu izjādes pasākumiem. Sapelnītā 
nauda tiks tērēta hobijam.”

Saimniece Ilonda Reita stāsta, ka 
jauniešu nodarbinātības programmu 
izmanto jau daudzus gadus: “Šī ir laba 
iespēja skolēniem nopelnīt un gūt dar-
ba pieredzi. Ir svarīgi, lai jaunietim nav 
bail no dzīvniekiem, tādēļ priekšroku 
dodu tiem, kuriem jau ir pieredze šajā 
jomā. Ļoti lepojos ar visiem jaunie-
šiem, kuri ir strādājuši saimniecībā. 
Man svarīgi, ka varu uzticēties un viss 

tiks izdarīts kā nākas. Arī ar klientiem 
skolēni lieliski tiek galā – apmāca tos, 
kuri atbraukuši pirmo reizi un vēlas 
jāt. Tāpat iesaistās un palīdz mūsu 
rīkotajās nometnēs. Šī programma ir 
liels ieguvums abām pusēm.” 

Pieredzi auto rezerves daļu vei-
kalā un auto servisā “Agrotehnika” 
gūst Kārlis Rūķis un Zane Šefa-
novska. 

Kārlis Rūķis šogad absolvējis 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
9.  klasi. Viņš šajā programmā pie-
dalās pirmo reizi, bet, kā pats stāsta, 
šī nav viņa pirmā darba pieredze. 
Iepriekš vasarās strādājis Limbažos, 
kur dzīvo vecmāmiņa. Tur darījis 
līdzīgus darbus, pieredze ir, tāpēc 
izvēlējies darbu tieši šeit. Kārlis 
palīdz dažādos darbos – marķē un 
kārto preces, apkalpo klientus. Viņa 
lielākā motivācija ir iespēja nopel-
nīt – daļa naudas tiks tērēta ikdienas 
vajadzībām, bet otru pusi atliks 
kādas kārotas ieceres piepildīšanai. 

Zane Šefanovska mācās Saldus 
tehnikumā 1. kursā par kiberdrošības 
tehniķi. Arī viņai šī ir pirmā darba 
pieredze. Darba piedāvājumu izvēle 
nav bijusi plaša, bet tā kā jaunietei 

Uzņēmēji piedāvā darbavietas skolēniem

interesē tehnika, izvēlējusies strādāt 
tieši šeit. Būtu gribējies gūt pieredzi 
savā nākotnes profesijā, bet šāds piedā-
vājums nav bijis. Par sapelnīto naudu 
Zane vēlas iegādāties automašīnu, jo 
nākamgad jau varēs kārtot autovadī-
tājas tiesības. 

Uzņēmuma pārstāvis Artūrs Štern-

bergs stāsta, ka Kārlis un Zane ir ļoti 
apķērīgi jaunieši: “Kārlis pirmajā dar-
ba dienā apstaigāja veikalu, izzināja, 
kādas preces tirgojam, kur kas atrodas, 
uzdeva jautājumus. Var redzēt, ka šī 
nozare viņam ir tuva un interesē. Tāpat 
Zane izrāda lielu interesi, ātri mācās un 
ir liels atbalsts ikdienā. Mums ir ļoti 

svarīgi, ka jaunietim var uzticēties, ka 
viņi izrāda interesi. Mūsu mērķis nav 
audzināt, bet iedot pirmās iemaņas un 
pieredzi. Vēl ir svarīgi, ka jaunieši paši 
vēlas strādāt, nevis vecāki liek, jo tad 
ir cita atdeve.”

Ilzes Grīnfeldes,
Annas Kožarenokas teksts un foto

Jauniešu darba 
organizatore novadā 
Gunita Agriņa, 
jauniete Zane 
Šefanovska, domes 
priekšsēdētāja 
Inese Astaševska, 
“Agrotehnika” 
pārstāvis Artūrs 
Šternbergs 
pārrunā skolēnu 
nodarbinātības 
iespējas un 
ieguvumus.

Viesojas sadraudzības pilsētā Peltsamā Igaunijā

Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektors Rimants Safonovs, Peltsamas pašvaldī-
bas mērs Karro Kulanurma un kultūras un izglītības nodaļas vadītāja Silija Petersa, 
Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Agnese Buka, pašvaldības 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts Peltsamas 
pils skatu tornī.

Aizpildi anketu un pasaki paldies uzņēmējiem

Turpinājums no 1. lpp.



Lai neformālā gaisotnē pārrunātu 
iespējas, kā uzlabot jauniešu dzīvi 
pagastos, Kuldīgas Jauniešu dome 
vasarā uz satikšanos aicināja 
novada jauniešus un pašvaldības 
deputātus. 

17. jūnijā tikšanās notika Ēdoles 
pagastā, kur visus sirsnīgi uzņēma 
jauniešu “Depo” namamāte Agnese 
Moldovāne un ar lepnumu izrādīja 
jauniešu telpas. Pēcāk Kuldīgas no-
vada domes priekšsēdētāja Inese As-
taševska, deputāti Ruta Karloviča, 
Brigita Freija, Artis Gustovskis un 
Baiba Mikāla, pārvaldes vadītājas 
pienākumu izpildītāja Santa Kreič-
mane kopā ar jauniešiem piedalījās 
komandu spēlēs un diskusijās.

2. jūlijā Kuldīgas novada lē-
mējvara – priekšsēdētāja Inese 

Astaševska, vietnieks Artis Roberts, 
deputāti Kristīna Ansone, Daiga 
Kalniņa, Agris Kimbors un Raits 
Valters – tikās ar Snēpeles jaunie-
šiem. Piedalījās arī pagasta pārval-
des vadītāja Aiga Bulava. Kuldīgas 
Jauniešu domes pārstāvji bija saga-
tavojuši dažādas aktivitātes, kurās 
izkustēties, kopīgi tika diskutēts par 
labāku nākotni jauniešiem.

Abās tikšanās reizēs ar Ēdoles un 
Snēpeles jauniešiem tika apspriesti 
dažādi jautājumi:
•	 Kāpēc ir nepieciešamas brīvā lai-
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Lai stiprinātu suitu kopienas identitāti, Kuldīgas novada domes deputāti 27. jūnija sēdē 
lēma atbalstīt ierosinājumu mainīt Alsungas pamatskolas nosaukumu. Pēc Alsungas 
mūzikas skolas pievienošanas pamatskolai ir nozīmīgi saglabāt mākslu virziena 
atspoguļojumu skolas nosaukumā, tāpēc no 2024. gada 1. augusta skolas nosaukums 
būs Alsungas Mākslu pamatskola.

Ierosinājums 
skolas nosaukuma 

maiņai pašvaldībā saņemts no skolas 

direktores un iestādes padomes vadī-
tājas. Šo izmaiņu mērķis ir nodrošināt 
suitu kultūrtelpas nemateriālā kultūras 

mantojuma tematu iekļaušanu formālās 
un neformālās izglītības programmas 
saturā, kā to paredz suitu kultūrtelpas 

glābšanas un attīstības pasākumu plāns 
2021.–2024. gadam.

Suitu kopiena ir spēcīga, tajā aktīvi 
iesaistās un līdzdarbojas Alsungas un 
apkārtējo pagastu iedzīvotāji. Lai no-
drošinātu nemateriālā kultūras manto-
juma – suitu kopienas un suitu kultūrtel-
pas ilgtspēju, Alsungas mūzikas skolā 
bērnus un jauniešus izglīto tradicionālās 

mūzikas instrumentu spēlē, bet mācību 
saturā integrē suitu kultūrai raksturīgās 
īpatnības. 

Nosaukuma maiņa uzsver skolas 
īpašo nozīmi suitu kultūras mantojuma 
saglabāšanā un attīstīšanā un nodrošina, 
ka mākslu un tradicionālās mūzikas 
apguve turpināsies arī nākotnē.

Lauma Migoviča 

Palīdzot ukraiņu bērniem interesantākā veidā apgūt 
latviešu valodu un saturīgi pavadīt brīvo laiku, paralēli 
iepazīstot latviešu tradīcijas, norisinājušās vairākas 
nometnes.

4. jūnijā Kuldīgas novadā dzīvojošie ukraiņu bērni devās 
labdarības organizācijas “Tabitas sirds” rīkotajā un Sabied-
rības integrācijas fonda (SIF) finansētajā vasaras nometnē 

“Pikniks ar savējiem” pulcē pagastu jauniešus 
un lēmumu pieņēmējus

ka telpas un jaunatnes darbinieks 
jauniešiem pagastā?

•	 Ko varam un gribam darīt jau-
niešu telpās pagastos?

•	 Kā pagastu jaunieši var līdz-
darboties novada sabiedriskajā 
dzīvē?

•	 Kādas iespējas jauniešiem ir 
un kādas vēl nepieciešamas 
pagastā?
Darba grupās izstrādātās re-

komendācijas tiks apkopotas un 
izsūtītas iesaistītajām iestādēm un 
organizācijām, lai varētu tās ņemt 
vērā, plānojot darbu ar jaunatni.

Kopā mēs varam veidot labāku 
nākotni mūsu jaunatnei!

Nākamā tikšanās plānota 27. au-
gustā Alsungā. 

Laumas Migovičas
 teksts un foto

Deputāte Baiba Mikāla un Brigita Freija kopā ar Ēdoles jauniešiem diskutē, kā uzlabot 
jauniešu dzīvi pagastā.

Alsungas pamatskolai mainīts nosaukums

Ukraiņu bērni dodas uz vasaras nometnēm

Kuldīgā dzīvojošie ukraiņu bērni un vecāki, kuri devās 
līdzi uz vasaras nometni Pāvilostā.

Nometnē ukraiņu bērniem bija iespēja pašiem pagatavot Jāņu sieru.

“Izdzīvošanas skola”, kura notika 
projektā “Humānā un psiholoģiskā 
atbalsta nodrošināšana Ukrainas ci-
viliedzīvotājiem Dienvidkurzemē”.

Pāvilostā bērnus sagaidīja Iz-
dzīvošanas/vīrišķības skolas ins-
truktors, kurš visas dienas garumā 
nometnes dalībniekiem demonstrēja, 
kā izdzīvot dabā, mācīja darboties 
komandā, deva iedvesmu meklēt un 
atrast resursus, pat ja šķiet, ka to nav.

Šādi piedzīvojumi bērniem un 
vecākiem paliek atmiņā visu dzīvi. 
Nometnes organizatori atzīst, ka 
visiem kopā izdevās radīt bērniem 
īstus laimes mirkļus, kas paliks 
atmiņā vēl ilgi. 

Savukārt no 18. līdz 20. jūnijam 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centrs (BJC) organizēja tradīciju 
radošās nodarbības ukraiņu bēr-
niem. Sešpadsmit Kuldīgas novadā 
dzīvojošie ukraiņu bērni izzināja 
Latvijas kultūru, tradīcijas un aktīvi 

līdzdarbojās piedāvātajās aktivitātēs. 
Trīs dienas bērni no Ukrainas ap-

guva saulgriežu tradīcijas – kā Jāņus 
atzīmē Latvijā, kā tos svin Ukrainā. 
Pedagogi un bērni atrada daudz ko-
pīga abu tautu tradīcijās. Radošajās 
nodarbībās bērni iepazinās ar sena-
jām rotām, paši taisīja Jāņu sieru, kā 
arī cepa raušus un pīrāgus. 

Radošo nodarbību noslēgumā 
ikvienam, kurš vēlējās, bija iespēja 
uzvilkt latviešu tautastērpu, kā arī 
uzpīt ziedu vainagu. Bērni tika sēdi-
nāti pie svinīgi klāta galda un varēja 
cienāties ar Jāņu sieru, pīrāgiem, 
raušiem un kvasu. 

Kārlis Komarovskis, 
Vineta Brūdere-Sedliņa, 

labdarības organizācijas 
“Tabitas sirds” 

Kuldīgas projektu vadītāja
 “Tabitas sirds” un Kuldīgas novada 

BJC arhīva foto 

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centram piešķirts 
valsts nozīmes interešu izglītības iestādes statuss

Izglītības un zinātnes ministrija 
lēmusi Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centram no 2024. 
gada 1. septembra piešķirt 
valsts nozīmes interešu izglītības 
iestādes statusu.

Ministrija atzinīgi novērtējusi līdz 
šim paveikto interešu izglītības jomā 
novadā, dodot iespēju Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centram 
strādāt plašākā mērogā, lai izglītotu 
skolēnus, stiprinot viņu zināšanas 

par zinātni, tehnoloģijām un vidi 
inženierzinātņu un matemātikas 
jomā (STEM), kā arī veikt metodiskā 
atbalsta funkcijas.

“Kuldīgas novada bērnu un jau-
niešu centrs ir piemērs citiem in-
terešu izglītības centriem un iestā-
dēm, un šis ir kā apliecinājums, ka 
Kuldīgas novadā tiek nodrošināta 
kvalitatīva un mūsdienīga interešu 
izglītība un pasākumi bērniem un 
jauniešiem. Vēlos pateikt paldies 
ikvienam kolēģim, jo šis ir novērtē-

jums kopīgam darbam. Ir gods, ka 
esam novērtēti, bet jāapzinās, ka būs 
jāpilnveidojas un jāiet uz priekšu, 
jo mūsdienās viss strauji mainās un 
jāspēj sekot līdzi bērnu un jauniešu 
vajadzībām, nezaudējot izglītības 
kvalitāti un stratēģisko virzību,” saka 
Ieva Ozoliņa, Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra direktore. 

Lai iegūtu valsts nozīmes interešu 
izglītības centra statusu, jāaptver 
plašs veicamo uzdevumu loks – me-
todiskais darbs, STEM jomas piln-

veide, saturīgi un jēgpilni pasākumi 
skolēniem un skolotājiem, tīklošanās 
aktivitātes un citi. Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centrs pagājušajā 
mācību gadā pasākumos un aktivitā-
tēs ir iesaistījis vismaz 5000 Kuldī-
gas un Kurzemes novada bērnus un 
jauniešus. Iestāde nemitīgi strādā un 
attīstās, lai nodrošinātu gan mate-
riāltehnisko bāzi, gan pedagoģisko 
personālu. Drīz noslēgsies vērienīgie 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra rekonstrukcijas darbi, lai jau 

2024./2025. mācību gadā novada 
bērniem un jauniešiem nodrošinātu 
drošu un mūsdienīgu mācību vidi, 
kurā radoši un interaktīvi apgūt 
interešu izglītības programmu pie-
dāvājumu, tai skaitā STEM jomas 
pulciņus.

Valstī kopumā būs septiņas valsts 
nozīmes interešu izglītības iestādes, 
Kurzemes plānošanas reģionā – 
divas, no kurām viena ir Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centrs.

Ilze Meirupska
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26. jūnijā ekspluatācijā nodota ietve Raiņa ielā 
no Pērkona ielas līdz Skrundas pilsētas robežai. 
Gājēju ietve labiekārtota aptuveni 400 metru 
garumā.

Projektā iet-
ve izbūvēta ar 
be tona  bruģa 

segumu, ierīkots energoefektīvs 
apgaismojums, kas iedzīvotājiem 
rada drošu, patīkamu un ērtu 
pilsētvidi, kā arī uzlabo vides 
pieejamību, kas īpaši svarīga jau-
najiem vecākiem, velosipēdistiem 
un cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem, nodrošinot drošu 
un ērtu pārvietošanos. 

Domes priekšsēdētājas viet-
niece Nellija Kleinberga saka: 
“Mēs ilgi esam gaidījuši, lai ietve 
tiktu sakārtota, jo iedzīvotāji ļoti 
bieži izmanto šo gājēju celiņu, lai 

nokļūtu Sila kapos. Izgaismota un 
sakārtota ietve ir liels ieguvums 
Skrundas iedzīvotājiem.” 

Satiksmes ministrijā iesniegts 
investīciju projekts nākošā ietves 
posma pārbūvei no Pērkona ielas 
līdz Amatnieku ielai. Ja no minis-
trijas tiks saņems pozitīvs atzi-
nums, tad būvdarbu otrais posms 
tiks uzsākts šajā gadā.

Būvdarbus pēc SIA “PBT” 
izstrādātā projekta veica būvuzņē-
mējs SIA “ASEG”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “SB uzraudzī-
ba”. Ietves izbūve izmaksāja 
91610,37 EUR.

Anna Kožarenoka

Pavasarī nereģistrēta iedzīvotāju grupa “Rudbāržu 
pagasta aktīvisti” Kuldīgas novada pašvaldības 
izsludinātajā projektu konkursā “Darīsim paši” 
iesniedza projektu “Kapsētu instrumentu un 
informācijas nojumes izveidošana Rudbāržu 
pagastā”.

Projekta darba grupa aicina 
aizgājušo piederīgos piedalīties 
projekta realizēšanā pagasta kap-
sētās, kopīgi sakopjot un labiekār-
tojot kapsētu teritoriju. Paredzēts 
kapsētās izveidot instrumentu un 
informācijas nojumes. 

Materiāli ir sagatavoti, nepie-
ciešamas vien palīdzīgas rokas un 
prasme, lai plānoto kopīgi izveidotu.  

Būsim pateicīgi ikvienam, kurš 
atradīs laiku, lai kopīgiem spēkiem 
varētu izveidot informācijas dēli un 
instrumentu novietni. Uz tikšanos 

noteiktajos datumos! Kopā mēs va-
ram radīt sakoptu vidi savā pagastā.

Rudbāržu pagasta aktīvisti

Pagastos atjauno ceļus

Alsungā Liepu ielai uzklāta dubultā virsma.

Ietve Raiņa ielā Skrundā 
nodota ekspluatācijā

Aicina piedalīties 
“Darīsim paši” projekta 

realizēšanā

Aizgājušo piederīgos aicinām uz 
kopīgu talku šādos datumos:

•	 Lūdiķu kapsētā – 10. jūlijā plkst. 17:00;
•	 Bākūžu kapsētā – 17. jūlijā                    

plkst. 17:00;
•	 Vecsieksātes kapsētā – 24. jūlijā                   

plkst. 17:00;
•	 Sprīžu kapsētā – 31. jūlijā plkst. 17:00;
•	 Krogarāju kapsētā – 7. augustā             

plkst. 17:00.

Turlavā tiek veikta grants ceļu apauguma noņemšana un grāvju rakšana.

Kuldīgas novadā vasaras sezonā 
aktīvi turpinās uzsāktie lauku 
ceļu seguma uzlabošanas darbi.

2024. gada jūnijā aktīvi strādāts, 
sakārtojot autoceļu Snēpēlē. Au-
toceļam Mazsālijas-Strēļi-Birzgaļi 
noņemts apaugums un atjaunoti 
sāngrāvji 1,20 km garumā, ielik-
ta caurteka. Autoceļam Mazsāli-
jas-Liepas noņemts apaugums un 
atjaunoti sāngrāvji 0,3 km garumā. 
Autoceļam Strēļi-Remesi noņemts 
apaugums 0,6 km garumā, ierīkots 
sāngrāvis un ielikta jauna caurteka. 

Alsungas iedzīvotāji ilgi gaidījuši 
Liepu ielas remontdarbus, tai uzlikts 
dubultās virsmas segums.  Ielas 
seguma atjaunošanas izmaksas ir 
5117,50 EUR bez PVN. Darbus 
veica VAS “Latvijas autoceļu uztu-
rētājs”. Grants ceļiem – Bērzu iela, 
Roņu iela, Lapu kapu ceļš, Margavas 
ceļš, Ķirškalni-Mazreģi, Noriešu 
stacija – salabotas bedres un lietus 
izskalotās vietas. Darbi turpināsies 
arī citviet.

Nīkrāces pagastā jūlija beigās tiks 
uzsākti arī pašvaldības autoceļu sa-
kārtošanas darbi. Dīķa un Dārza ielā 
tiks nodrošināta divkārtu virsmas 
apstrāde, lai veiktu atputekļošanu 
un nodrošinātu komfortablākus 
braukšanas apstākļus. 

Arī Padurē notiek aktīvi ceļu dar-
bi. Iesēdumus un bedres labos ceļā 
Veckuldīga-Padure, Katlauki-Vin-
dolas (Lapsu ceļš) un Kalnieši-Zie-
diņi. Plānota caurtekas nomaiņa un 
apauguma noņemšana ceļā Vīgrieži. 
Ceļa posmam Ceļinieki-Balceri 
veikta sāngrāvju un grants seguma 
atjaunošana.

Ceļu uzturēšanas un remonta 
darbi veikti arī Laidu pagastā. 
Grants seguma remonts noticis ceļa 
posmiem Sermīte-Irbenieki, Bai-
žas-Jaunās mājas, Kalēji-Biezaiši, 

Veckamenes-Strauti un Dārza ceļš. 
Darbi paveikti par 15 550 EUR.

Turlavā ceļiem Turlava-Snēpele, 
Strēlnieku ceļš, Maru ceļš un Vasma-
ņu ceļš veikta apauguma noņemšana. 
Caurtekas nomainītas ceļiem Turla-
va-Snēpele un Stēlnieku ceļš. 

Rumbas pagastā autoceļu pos-
miem Palejas-Krišjāņi-Ošinieki, 
Ēdas-Vārmes mežniecība, Rožu iela 
un Upes iela uzbērta minerālgrunts.

Kabiles pagastā veikta caurteku 
maiņa Mālu ceļā un ceļam Sko-

la-Zeltlietas. Šiem ceļiem veikta 
arī grāvju tīrīšana un apauguma 
noņemšana.

Visi paveiktie darbi uzlabos 
satiksmes drošību un ceļu kvalitāti. 
Aicinām autovadītājus un gājējus būt 
īpaši uzmanīgiem un ar izpratni iz-
turēties pret īslaicīgajiem satiksmes 
apgrūtinājumiem.

Pagasta pārvalžu vadītāji
Santas Kreičmanes 

un Mārča Brantevica foto
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Vasaras saulgriežu gaidīšanas laiks aizvadīts, bet 
sirdis joprojām silda īpašā gaisotne, kas, gatavojoties 
svētkiem, pinot vainagus un lasot jāņuzāles, virmoja 
gaisā. Katra palīga darbiņš un čaklās rokas ir 
vērtība, un gala rezultātā – gandarījums par skaisti 
sakopto un izrotāto Dzeldu.

2 1 .  j ū n i -
jā Nīkrāces pagasta Dzeldā notika 
Otrā pasaules karā bojā gājušo 153 
padomju karavīru mirstīgo atlieku 
pārapbedīšanas ceremonija. Karavīru 
sākotnējā apbedījuma vieta bijusi Za-
ņas, Kursīšu un Rubāržu pagastā. No 
Rudbāržu pagasta muižas parka apbe-
dījuma vietas Dzeldā pārapbedīti 137 
karavīri. Ceremoniju vadīja Nacionālo 

bruņoto spēku militārais kapelāns 
Ilmārs Kravalis, kurš godināja bojā 
gājušo karavīru piemiņu.

No 5️. līdz 26.  jūlijam Nīkrāces 
pagastā norisināsies tradicionālie 
“Saulrieta vakari”, kas arī šogad tapuši 
ar Kuldīgas novada pašvaldības finan-
sētā konkursa kultūras projektu un 
nevaldības kultūras organizāciju dar-
bības atbalstam 2024. gadā finansiālo 

atbalstu. Āra kino vakars ar labākajām 
latviešu spēlfilmām, kakao ceremonija 
un stāsti par to, kā kakao var palīdzēt 
mūsu fiziskās un garīgās veselības 
uzlabošanai, atraktīvās grupas “Zēni 
no kultūras nama” koncerts ar lustīgā-
kajām latviešu dziesmām un brīnišķīgs 
noskaņu koncerts ar mūziķi, etno 
kokles virtuozu un tautas instrumentu 
pārzinātāju Kārli Rudru Jirgenu.  

Mēs gaidām ikvienu mūsmājās, 
Nīkrācē, lai kopā brīnišķīgi pavadītu 
laiku “Saulrieta vakaros”.

Dana Tihomirova, 
Nīkrāces pagasta kultūras darba 

organizatore

Alsundz-
nieki svin 
svētkus ar 
vērienu – 
28. jūnijā 
Daudzfunk-
cionālais 

dienas centrs krāšņi atzīmēja 
3 gadu jubileju. 

Bērnu priecīgās balstiņas Rožu 
laukumā bija dzirdamas jau no 
agra rīta līdz pat vēlam vakaram. 
Ciemos bija sabraukuši gan lieli, 
gan mazi, no tuvākas un tālākas 
apkaimes. Arī šogad bērniem bija 
iespēja izlēkāties piepūšamajā at-
rakcijā, izdejoties un nofotografē-
ties ar klaunu un animācijas filmu 
tēlu Minniju. Tāpat bērni varēja 
veldzēties ūdens šļakatu rotaļās. 

Lieli palīgi centram bija Alsun-
gas aktīvie jaunieši Daces Oberša-
tes-Veisas vadībā. Tie līdzdarbojās 
radošajās darbnīcās: zīmēja tetovē-

Kuldīgas novada dome 27. jūnija 
sēdē apstiprināja jaunu siltu-
menerģijas apgādes tarifu Skrun-
das pilsētā un Rudbāržu ciemā 
2024./2025. gada apkures sezonai – 
102,66 EUR/MWh (bez PVN). Tas ir 
par 14,5% mazāks nekā iepriekšējā 

sezonā. Tas stājās spēkā un tiek piemērots no 1. jūlija.

Tarifs samazinājies, jo samazinājusies dabasgāzes cena tirgū. Siltu-
menerģijas apgādes pakalpojuma tarifā kurināmā (dabasgāzes) izmaksu 
komponente veido virs 60% no visām siltumapgādes pakalpojuma izmak-
sām. Jauno tarifu veido kopējās dabasgāzes izmaksas 62,60 EUR/MWh 
(maksa par dabasgāzi – 47,65 EUR/MWh, pārvades sistēmas pakalpo-
jums – 3,70 EUR/MWh, sadales sistēmas pakalpojums – 8,95 EUR/MWh, 
akcīzes nodoklis – 2,30 EUR/MWh) un siltumenerģijas ražošanas izmaksas 
40,06 EUR/MWh.

Anna Kožarenoka

Skrundas estrāde palēnām iegūst jaunu veido-
lu – noslēgušies skatuves pakāpienu remontdarbi, 
ko veica SIA “Skrundas komunālā saimniecība.” 
Remonta laikā mainīti dēļi un apakškonstrukcijas.

Jau ziņots, ka Kuldīgas novada pašvaldība uzsākusi 
Skrundas estrādes parka attīstības plānošanu, lai tā būtu 

mūsdienīga vieta, kur justies labi gan ģimenēm ar bērniem, gan tiem, kuri 
iecienījuši garākas pastaigas brīvā dabā. 

Skrundas pilskalnam pieguļošā Ventas krasta teritorijas attīstības iecere 
paredz gan Skrundas pilskalna, gan estrādes un teritorijas līdz Sajūtu takai 
labiekārtošanu. Attīstības virzieni tiks izstrādāti, ņemot vērā jau izveidoto 
pastaigu taku zonu un papildinot to ar jauniem elementiem.  Tāpat attīstības 
plānā tiks ietverta autostāvvietu, apgaismojuma un taciņu tīklojuma izveide, 
izstrādājot parka zonējumu atbildoši dažādu mērķauditoriju interesēm. 

Attīstības ieceri izstrādās līdz 2025. gadam, lai varētu uzsākt finansē-
juma piesaisti.

Anna Kožarenoka

Aicina uz “Saulrieta vakariem” Nīkrācē

Skrundā un Rudbāržos 
jaunajā sezonā samazināts 

siltumenerģijas tarifs

Alsungas dienas centrs nosvin 
3 gadu jubileju

Skrundas estrādē atjaunoti 
skatuves dēļi

Alsungā ar vērienu izskanējuši burdona sadziedāšanās svētki. No 5. līdz 7. jūlijam suitu kultūrtelpā – 
UNESCO nemateriālā mantojuma vietā Alsungā, Gudeniekos un Jūrkalnē – notika 6. starptautiskais 
burdona festivāls. Stiprinot un popularizējot burdondziedāšanas tradīcijas un iezīmējot tās plašo 
daudzveidību, burdona festivāls “Nosargāt gadsimtus” pulcēja folkloras kopas gan no Latvijas, 
gan ārzemēm – Gruzijas, Sardīnijas (Itālija), Ziemeļmaķedonijas un Baltijas valstīm.

Svētki aizsā-
kās ar krāšņu gājienu un  koncertu 
Alsungas pils pagalmā, bet vakara 
noslēgumā turpat visus priecēja bun-

gu un dūdu mūzikas grupa “Auļi”.
Līdzās koncertiem un mūziķu 

priekšnesumiem, burdona festivāls 
apmeklētājiem piedāvāja radošās 

darbnīcas, meistarklases burdona pa-
matu apgūšanai, pasākumus bērniem, 
lietišķās mākslas izstādi, dalībnieku 
sadziedāšanos, dižkoncertu un danču 

jumus, apgleznoja jūras akmentiņus, 
organizēja stafetes un dejas. 

Paldies ikvienam, kurš palīdzēja 

svētku tapšanā! Uz tikšanos nākam-
gad! 

Lāsmas Ungurjanas teksts un foto

Suitu zemē krāšņi izskan 
6. starptautiskais burdona festivāls

vakaru Jūrkalnes Ugunspļavā, kā arī 
festivāla dalībnieku sadziedāšanos. 

Ilze Meirupska
Ievas Benefeldes foto

6. starptautiskā burdona festivāla svētku gājiens.

5. jūnijā starptautiskā 
burdona festivāla 

atklāšanas koncerts 
Alsungas pils 

pagalmā.

Festivāls 
“Nosargāt 

gadsimtus” pulcēja 
folkloras kopas 
gan no Latvijas, 
gan ārzemēm – 

Gruzijas, 
Sardīnijas (Itālija), 

Ziemeļmaķedonijas 
un Baltijas valstīm.

Bērniem 
bija iespēja 
izklaidēties 
un piedalīties 
arī Aslungas 
aktīvo 
jauniešu 
centra 
vadītājas 
Daces 
Oberšates 
Veisas 
vadītājas 
radošajās 
darbnīcās.
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Kuldīgas novada pašvaldības 
transporta komisija lēmusi 
izvietot papildzīmes stāvēšanas 
ierobežošanai vairākās autostāv-
vietās pilsētā.

Auto stāvvietā pie Baznīcas 
ielas 28 izvietota stāvēšanu ierobe-
žojoša papildzīme Nr. 840 “Trans-
portlīdzekļa stāvēšanas ilgums līdz 
2 h”. Autovadītāji aicināti būt vērīgi 
un, izmantojot šo stāvvietu, automa-
šīnas logā ievietot laika pulkstenīti.

Aizputes ielā 5 pie līdzšinējās 
aizlieguma zīmes “Apstāties un 
stāvēt aizliegts” izvietota papildzīme 
Nr.  849 “Izņemot preču piegādes 
transportam līdz 20 min.”, tā atvieg-
lojot preču piegādi tuvumā esošajiem 
uzņēmumiem.

Baznīcas ielas stāvlaukumā no 
Skolas ielas līdz Baznīcas ielai 9 
mainīts transportlīdzekļu novieto-
šanas veids uz tā saucamo “skujiņas 
principu”. Šāda auto novietošana 

ir daudz lietderīgāka, jo palielina 
stāvvietu skaitu.

Stendes ielas kreisajā ceļa pusē, 
braucot no tilta, izvietota papildzīme 
Nr. 823, kas nosaka, ka turpmāk 
šajā pusē būs atļauts novietot tikai 
motociklus, mopēdus, triciklus un 
kvadriciklus. Savukārt labajā ceļa 
pusē joprojām varēs novietot auto-
mašīnas atbilstoši atļautajam novie-
tošanas veidam – ar diviem riteņiem 
uzbraucot uz apmales.

Savukārt uz Krasta ielas brauktu-
ves labajā pusē virzienā no Mērnieku 
ielas līdz Vidus ielai uzstādīta ceļa-
zīme Nr. 326 “Apstāties aizliegts”. 
Šāds lēmums pieņemts saistībā ar 
sezonai raksturīgo tūristu pieplū-
dumu un skatu torņa atklāšanu. 
Krasta ielā automašīnas līdz šim tika 
novietotas abos virzienos, radot ielu 
nepārredzamu un bīstamu satiksmei.

Signeta Lapiņa 
Laumas Migovičas foto

Ļoti novērtējam iedzīvotāju iesaisti tekstila šķirošanā, taču novērots, ka tekstila izstrādājumi netiek 
ievietoti maisos, bet iemesti konteinerā tāpat. Apģērbus sabojā mitrums, un tie vairs nav otrreiz lietojami. 
“Ļoti svarīgi tekstila izstrādājumus ievietot maisā un kārtīgi to aizsiet,” aicina SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” tehniskās bāzes un atkritumu apsaimniekošanas daļas vadītājs Jānis Ezerkalns.

Konteineros tekstila izstrādājumi 
ir jāievieto tādā stāvoklī, kādā mēs 
paši būtu gatavi tos lietot: nesaplēs-
tas, tīras un sausas drēbes, apavu 
pāri, somas, jostas, mājas tekstils, 

piemēram, segas, palagi, galdauti, 
aizkari u.c. Tekstila šķirošanai 
paredzētajā konteinerā ir aizliegts 
ievietot mitru, sapelējušu, netīru, 
ar sadzīves ķīmiju vai motoreļļām 

notraipītu, saplēstu apģērbu vai 
apģērba atgriezumus. Kopā ar tek-
stilu nav šķirojami cita materiāla 
izstrādājumi, piemēram, gumijas 
zābaki, plastmasas slēpju zābaki, 

kā arī mīkstās rotaļlietas. Tie iedzī-
votāji, kuri nav pārliecināti, kādus 
tekstila izstrādājumus drīkst ievietot 
tam paredzētajā konteinerā, aicinām 
tos vest uz Dārzniecības ielu 9, kur 
speciālists pastāstīs un parādīs, kā 
to darīt pareizi.

Kopumā šobrīd pilsētā izvietoti 
13 tekstila konteineri – pie Kuldī-
gas Centra vidusskolas, pie veikala 

“Maxima”, pie Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolas, 
Piltenes ielas masīvā pie Dzintaru 
ielas, Planīcas ielas masīvā, V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolas sētā, 
I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas 
sētā, Kuldīgas attīstības aģentūras 
sētā, kā arī Dārzniecības ielā 9.

Signeta Lapiņa

2024. gada pirmā puse sociālajā 
jomā ir aizritējusi dinamiski – 
ir sniegti sociālie pakalpojumi 
un sociālā palīdzība, veicinot 
Kuldīgas novada iedzīvotāju 
labklājību. 

Pirmajā pusgadā sociālie pakal-
pojumi nodrošināti 1029 iedzīvotā-
jiem. Joprojām viens no nepiecieša-
mākajiem ir asistenta pakalpojums, 
kas ietver palīdzības nodrošināšanu 
personai nokļūt uz darbu, izglītības 
iestādi, dienas aprūpes centru, 
brīvprātīgā darba veikšanas vietu, 
uz regulārām ārstnieciskām pro-
cedūrām, dažādiem sociāliem un 
sabiedriskiem pasākumiem. Pirmajā 
pusgadā pakalpojumu saņēmuši 
200 iedzīvotāji, tai skaitā 36 bērni. 

Personām, kuras vecuma, funk-
cionālu traucējumu vai veselības 
stāvokļa dēļ nespēj nodrošināt 
savas pamatvajadzības un veikt 
nepieciešamo aprūpi dzīvesvietā, 
pieejams aprūpes mājās pakalpo-
jums. Šo pakalpojumu 2024. gada 
pirmajā pusē saņēmuši 194 novada 
iedzīvotāji – 165 Kuldīgas pilsētas 
un pagastu iedzīvotāji, 29 Skrundas 
iedzīvotāji. Ja sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas pakalpojumi dzīves-
vietā nav pietiekami vai neatbilst 
personas vajadzībām, iespējams sa-
ņemt sociālās aprūpes un rehabilitā-

cijas pakalpojumu institūcijā. Tāds 
piešķirts 144 iedzīvotājiem. Jūnija 
domes sēdē apstiprināti grozījumi 
Kuldīgas novada saistošajos no-
teikumos Nr. KNP/2021/12 “Par 
sociālajiem pakalpojumiem Kul-
dīgas novadā”. Grozījumi paredz 
izmaiņas samaksas kārtībā senioru 
dienas aprūpes centra, aprūpes 
mājās pakalpojuma un ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas institūcijā pakalpojumu 
saņemšanai. Grozījumos paredzēts, 
ka pakalpojumu klāsts, piemēram, 
ģimenes asistenta pakalpojums, 
pieejams plašākai sabiedrības gru-
pai, tas ir, arī cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem. Kad no-
teikumi stāsies spēkā, iedzīvotāji, 
kurus skar plānotie grozījumi, tiks 
informēti personiski. 

Sociālais dienests turpinās strā-
dāt, lai uzlabotu sabiedrības dzīves 
kvalitāti, sniedzot nepieciešamo 
atbalstu un radot iespējas ikvienam 
iedzīvotājam. Aicinām visus iedzī-
votājus sekot līdzi mūsu aktivitātēm 
un piedalīties sociālās labklājības 
veicināšanā. Kopā mēs varam radīt 
spēcīgu un iekļaujošu sabiedrību.

Nepieciešamības gadījumā ar so-
ciālo dienestu var sazināties, zvanot 
uz klientu apkalpošanas tālruņiem: 
63350107 (Kuldīga), 63331295 
(Skrunda).  

Sociālie pakalpojumi personām 
ar garīga rakstura traucējumiem

2023. gada decembrī Kuldīgas 
novada pašvaldība nodeva sociāla-
jam dienestam deinstitucionalizāci-
jas projektā izveidoto dienas aprūpes 
centru bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem un dienas aprūpes 
centru, specializētās darbnīcas piln-
gadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem Liepājas ielā 14, 
Kuldīgā. Kopā šo sociālo pakalpo-
jumu ēku kompleksu izveidojot kā 
sociālā dienesta struktūrvienību ar 
nosaukumu – sociālo pakalpojumu 
centrs “Tilts”. 

Šobrīd te ikdienā pakalpojumus 
saņem  35  pilngadīgas personas 
un 21 bērns. Darba dienās klientiem 
tiek nodrošināta uzturēšanās un 
uzraudzība dienas aprūpes centra 
telpās, tiek piedāvātas nodarbības sa-
dzīves prasmju attīstīšanai, nodarbi-
nātības veicināšanai un savstarpējās 
komunikācijas uzturēšanai. Uztu-
roties dienas aprūpes centrā, klienti 
piedalās izglītojošās nodarbībās un 
saturīgās brīvā laika pavadīšanas 
aktivitātēs, piedalās nodarbībās, 
apmeklē izstādes un nodarbības 
Kuldīgas novada muzejā un Kuldīgas 
Galvenajā bibliotēkā. Pakalpojumu 
mērķis ir nodrošināt klientiem telpu 
un vietu, kurā justies piederīgiem, 
iespēju speciālistu klātbūtnē ap-

gūt prasmes, kas palīdz iekļauties 
sabiedrībā un nodrošināt savas pa-
matvajadzības, tas ir, specializētajās 
darbnīcās klienti pilnveido teksti-
lapstrādes un ēdiena pagatavošanas 
prasmes, mācoties gatavot un apgūs-
tot veselīga uztura pamatus. Katrs 
šūšanas dūriens, katrs pabeigtais 
darbs ir mazs solis uz lielu mērķi – 
neatkarību un pašapziņu.  Savukārt 
bērniem no jūnija pieejamas gan 
individuālas speciālistu nodarbības, 
gan grupu nodarbības, tai skaitā mū-
zikas terapija, logopēda un speciālā 
pedagoga nodarbības. 

Darbu turpina arī šai projektā 
izveidotās grupu mājas Dīķu ielā 1, 
Nīkrāces pagastā, un L. Paegles 
ielā 12, Kuldīgā, kā arī dienas aprū-
pes centrs un specializētās darbnīcas 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem Torņa ielā 6, 
Nīkrāces pagastā. 

Pieejams gan individuāls 
atbalsts, gan grupu nodarbības

 Šā gada 11. jūnija izmaiņas Mi-
nistru kabineta noteikumos Nr. 1613 
paredz, ka turpmāk īpaši smagos un 
komplicētos gadījumos bērni, kuri 
cietuši no vardarbības, varēs saņemt 
līdz 120 psihologa konsultācijām 
(iepriekš – līdz 20 konsultācijām). 
Savukārt vecākiem, kuru bērni cie-
tuši no noziedzīga nodarījuma vai 

veikuši noziedzīgu nodarījumu, tiks 
organizētas atbalsta grupu nodarbī-
bas. Atbalsta grupas sniegs vecākiem 
iespēju uzlabot psihoemocionālo 
veselību pēc notikuma, savstarpējo 
komunikāciju ģimenē, kā arī mazināt 
sava bērna pārdzīvojumu. 

Sociālais dienests turpina orga-
nizēt grupu nodarbības gan pilnga-
dīgām personām, gan bērniem. No 
25.  marta līdz 28. maijam deviņi 
Kuldīgas novada jaunieši piedalījās 
atbalsta grupā “Zona bez aizsprie-
dumiem”. Tajā veicināta jauniešu 
pašizaugsme, mentālā labsajūta, pie-
nākuma un atbildības sajūta. Maijā 
noslēdzās programmas “Ceļvedis, 
audzinot pusaudzi” 10 nodarbības, 
kurās piedalījās 10 vecāki, savukārt 
jūnijā Kuldīgā uzsāktas nodarbības 
“Sarunas par bērnu audzināšanu”.

Pilngadīgām personām, kuras 
vēlas uzzināt par atkarībām, laika 
un budžeta plānošanu u.c. aktuāliem 
jautājumiem, būs pieejamas socia-
lizēšanās grupu nodarbības.  Pirmā 
tikšanās paredzēta Ēdoles pagastmā-
jā 19. jūlijā plkst. 10.00. Apmeklēt 
nodarbības tiek aicināts ikviens 
iedzīvotājs. Papildus informācija, 
zvanot sociālajai darbiniecei Daigai 
(27020736) vai Janai (26467345). 

Marlēna Vidmane, 
sociālā dienesta direktores 

vietniece

Kuldīgā izvietotas papildzīmes stāvēšanas 
ierobežošanai

Stendes ielas 
kreisajā ceļa 

pusē, braucot no 
tilta, izvietota pa-
pildzīme Nr. 823, 

kas nosaka, ka 
turpmāk šajā 

pusē būs atļauts 
novietot tikai 

motociklus, mo-
pēdus, triciklus 
un kvadriciklus.

Tekstila izstrādājumiem obligāti jābūt maisā

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” atskats uz pirmajā pusgadā paveikto 
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Skatuves 
un mūziķi 

Vecpilsētas svētkos mūzika skanēs trīs skatuvēs: “Adatu 
skatuvē” Kalpaka ielā, starp Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma jauno ēku un Adatu fabriku, “Ventas 
skatuvē” – Ventas krastā, ķieģeļu tilta pakājē, netālu no 
“Kūravas”, kā arī “Torņa skatuvē” pie jaunā skatu torņa. 

VENTAS SKATUVĒ – 
“SUDDEN LIGHTS” UN “MELO-M”

26. jūlijā plkst. 20.00 uz “Ventas skatuves” kāps grupa 
“Sudden Lights”. Grupas koncerts būs bez maksas, jo to kul-
dīdzniekiem un pilsētas viesiem dāvinās vietējais uzņēmums 
SIA “Laimdotas”. 

“Mūs ļoti uzrunāja jaunais šī gada Vecpilsētas svētku kon-
cepts, ar kuru pie mums klātienē dalījās domes vadība. Mēs 
esam uzņēmums, kurš ikdienā seko līdzi Kuldīgas pilsētas 
attīstībai. Esam priecīgi, kā pašvaldība atbalsta uzņēmējus un 
priecē iedzīvotājus, līdz ar to vēlējāmies arī no savas puses 
sniegt Kuldīgai, tās iedzīvotājiem un viesiem to, kas mums 
pašiem ļoti patīk un šķiet īpašs. “Sudden Lights” koncerts 
ir lielisks veids, kā šo vēlmi piepildīt. Mēs ļoti ceram, ka 
koncerta laikā tā jutīsies arī Kuldīgas iedzīvotāji,” saka Klāvs 
Pirtnieks, SIA “Laimdotas” valdes loceklis.

Savukārt 27. jūlijā plkst. 20.00 uz “Ventas skatuves” 
kāps populārais čellu trio – grupa “Melo-M”  (Kārlis Auzāns, 
Jānis Pauls un Miķelis Dobičins).  Čellu trio dibinājis Kārlis 
Auzāns 2005. gadā, tas aktīvi darbojas Latvijas un pasaules 
koncertdzīvē, izpildot orģinālmūziku, kā arī Latvijas un 
pasaules pop un rokmūzikas hitus. 

ADATU SKATUVE – NOSKAŅU KONCERTI 
UN NOVADNIEKU PRIEKŠNESUMI

Kuldīgas Vecpilsētas svētku programma top ciešā sadarbī-
bā ar iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Arī “Adatu skatuve”, kas 
priecēs ar priekšnesumiem Kalpaka ielā, starp Kuldīgas Teh-
noloģiju un tūrisma tehnikuma jauno ēku un Adatu fabriku, 
tapusi pateicoties divām Kuldīgas novada ģimenēm – Baibai 
Mikālai un Ivaram Eglītim. 

““Adatu skatuve”, viena no trim Vecpilsētas svētku 
skatuvēm, atrodas pilsētas un manā sirdī, Kuldīgas vecās 
slimnīcas pagalmā. Tieši pirms četrdesmit gadiem te sākās 
manas un manas sieviņas Rūtas darba gaitas medicīnā. Te 
es kļuvu par slimnīcas vadītāju gandrīz ceturtdaļgadsimta 
garumā. Un tieši te top mūsu ģimenes lolojums – medicīnas 
centrs. Šogad atklāsim Kuldīgas doktorāta pirmo kārtu, kur 
būs vieta mūsdienīgai ģimenes ārstu koppraksei. Kad pašval-
dības vadība aicināja atbalstīt Vecpilsētas svētkus, sekundes 
simtdaļā sapratu, ka mūsu ģimenes uzņēmumam jāatbalsta 
šīs skatuves tapšana. Kuldīgā, pilsētā ar dvēseli, līksmo arī 

mūsu dvēseles,” tā Ivars Eglītis, SIA “Medicīnas centrs” 
valdes priekšsēdētājs.

Teiktajam pievienojas arī Baiba Mikāla, “Amazone grupa” 
īpašniece: “Lepojos ar savu pilsētu un gribas atbalstīt to cilvēku 
veikumu, kuri mūsu pilsētai piešķir īpašu šarmu. Šie svētki ir 
viens no veidiem, kā apliecināt, ka Kuldīga ir pilsēta ar dvē-
seli. Manuprāt, svētki satuvina cilvēkus, vairo pozitīvismu un 
veicina lokālpatriotismu. Šī visa mums ikdienā nereti pietrūkst. 
Tādēļ cilvēkiem ir vajadzīgi svētki, kas par to atgādina.” 

“Adatu skatuvē” Kuldīgas Vecpilsētas svētkos uzstāsies 
novadnieki – pianists Toms Mikāls, Evija Vēbere un Rūta 
Ķergalve, kā arī nostalģiskā popa grupa “Kautkaili” un dzie-
dātāja Samanta Tīna, bet ar nakts koncertu priecēs čellists 
Mareks Radzēvičs. Tāpat būs iespēja baudīt Rīgas cirka izrādi 
“Pachamamo un stāvizrādi.”

TORŅA SKATUVE – JAUNIEŠU IEMĪĻOTIE 
MŪZIĶI UN DĪDŽEJI

“Torņa skatuve” atradīsies netālu no Kuldīgas skatu torņa 
un Vecpilsētas svētkos kļūs par pulcēšanas vietu jauniešiem. 
Šeit divu dienu garumā skanēs iemīļotā mūzika, būs iespēja 
redzēt jaunos talantus, kas parādīs savas prasmes un muzikālās 
iemaņas, apskatīt un novērtēt RWD automobiļus, varēs uzzināt, 
kas ir slackline, dejot līdzi labākajiem mūsdienu hitiem.

Vecpilsētas svētkus un “Torņa skatuvi” 26. jūlijā 
plkst. 22.00 ieskandinās Latvijas ska mūzikas veterāni “Voi-
ceks Voiska”. Viņus iesildīs un ballīti līdz plkst. 2.00 rītā 
turpinās DJ Ziggy. 

Savukārt 27. jūlijā “Torņa skatuve” svētku sajūtu iegriezīs 
jau no plkst. 12.00, kad notiks dažādas aktivitātes jauniešiem, 
grupu koncerts, Jam session un dīdžeju seti. Varam pačukstēt, 
ka būs arī kāds pārsteiguma viesis. Kurš tas būs? To uzzināsiet 
tikai atnākot. Savukārt no plkst. 18:00 stāvlaukumā pie skatu 
torņa būs iespēja apskatīt RWD automašīnas. RWD (Rear 
Wheel Drive) ir aizmugures piedziņas auto fanu domu biedru 
grupa, kas dibināta Kuldīgā, bet nu pulcē arī biedrus no citām 
Latvijas pilsētām.  

Kuldīgas Vecpilsētas svētku “Torņa skatuves” programmu 
veidojuši paši jaunieši no Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrības 
“Sprādziens”. Viņi aicina ienākt svētku virpulī un izbaudīt 
divas dienas, kas piepildītas ar prieku un enerģiju. 

Visi koncerti “Ventas skatuvē,” “Adatu skatuvē,” kā arī 
“Torņa skatuvē” būs bez maksas. 

PAR PLAŠU IZKLAIDES PROGRAMMU 
PARŪPĒJUŠIES ARĪ VIETĒJIE UZŅĒMĒJI 

Viena no Kuldīgas populārākajām kultūras vietām – 
Kaļķu ielas kvartāls – parūpējusies par pārsteigumiem 
pilnu programmu  Kuldīgas Vecpilsētas svētku laikā. 
26. jūlijā un 27. jūlijā “Duna Brewery” pagalmā (Kaļķu 
ielā 14) ballīti iegriezīs leģendārais Žoržs Siksna, repe-
ris rolands če un pašmāju dīdžeji – DJ Dubra, DJ Pupa, 
DJ Will Sonic. Biļetes uz koncertiem “Biļešu paradīze” 
kasēs. 

Kafejnīca “Riverside” Ventas upes krastā (Stendes 
ielā 2, Kuldīgā) Vecpilsētas svētku laikā kļūs par satik-
šanās vietu labas mūzikas un gardu ēdienu cienītājiem. 
Šeit būs iespēja vērot ugunīgu bārmeņu šovu, baudīt 
saksofona un ģitārspēli, izdejoties dīdžeju pavadībā un 
nogaršot gardus grila ēdienus.

Pilsētas dārzs 
bērniem 

Vecpilsētas svētkos Pilsētas dārzs kļūs par zaļo oāzi 
bērniem un ģimenēm, kur mazākos svētku apmeklētājus 
iepriecinās mūzika, teātris, cirks, pasakas, spēles, radošas 
un aktīvas darbnīcas un daudz kas cits, lai kopā radītu priek-
pilnus mirkļus.

Kuldīgas pilsētas dārza augšdaļā iepretim Ventai 27. jūlijā 
no 11.00 līdz 17.00 visus interesentus gaidīs “Zaļā pasaka senā 
pilsētā” – vairāk nekā desmit radošās darbnīcas par kokiem 

un mežu ar aktīvu līdzdarbošanos. Katrā pieturā ģimenēm būs 
iespēja iesaistīties un veikt kādu uzdevumu, uzzināt vairāk par 
meža audzēšanu un procesiem, kas notiek dabā, kā arī iepazīt 
mežu kā tiltu starp dabu un pilsētu. Visi interesenti tiks gaidīti 
pieturās “Mežs vakar, šodien, rīt”, “Meža audzēšana”, “Sēņo-
jam!”, “Meža mērīšana”, “Silta, jauka istabiņa”, “Darbarīki 
mežā”, “Aktīvs dabā”, “Kukaiņi-smukaiņi”, “Meža teātris”, 
“Augu enerģija”, “Krāsaino smilšu spēles”, “Skaties dabā”, 
“Bērzs”, “Egle”, “Medības”, “Meža augi” un citās.

“Zaļā pasaka senā pilsētā” aktivitātes Vecpilsētas svētkiem 
dāvina SIA “Mežinieks RS”, meža īpašnieku biedrība “Meža 
konsultants” un sadarbības partneri, ar kuriem 20 gadu garu-
mā veidots pasākums “Meža ABC”. Pasākuma atbalstītājs – 
Meža attīstības fonds. 

Pilsētas dārza ēnainajā un zaļajā ielejā mazos svētku 
apmeklētājus gaidīs “Stigas ieleja”, kur svētki sāksies jau 
26. jūlijā plkst. 17.00 ar visiem mīļu un pazīstamu animācijas 
filmu mūzikas koncertu “Astoņi kustoņi”. Koncertā uzstāsies 
Kristīne Pāže, Didzis Bardo, Rinalds Maksimovs un Krists 
Krūzkops. Mūziķi iejutīsies dažādos multfilmu tēlos.

 
“Stigas ielejas” programma 27. jūlijā
11.00	 Pasaku darbnīca ar stāstnieci Ingu Brūveri 
12.00	 Rīgas cirka klaunādes izrāde “Pachamamo” 
13.00	 “Burto jogu” – kustīga spēlēšanās ar burtiem un jogu 
13.30	 Kristīnes Brīniņas monoizrāde “Vai esam tikušies agrāk?”
14.00 	 Meža laumas pasakas
14.30	 “Burto jogu” – kustīga spēlēšanās ar burtiem un jogu
15.00	 Kristīnes Brīniņas monoizrāde “Vai esam tikušies agrāk”? 
15.30	 Iluzionists Edžus 	  
17.00	 Zinātnes teātris 

11.00-17.00 Kuldīgas simbola, milzu K burta, vitrāžas 
darbnīca un mirdzošie K burta tetovējumi kopā ar Laidu 
muižas meistaru rezidenci “Radošais visums”. 

“Stigas ieleju” Kuldīgas Vecpilsētas svētku apmeklētājiem 
dāvina SIA “Stiga RM”.

27. jūlijā 11.00-17.00 Pilsētas dārza lapenītē Kuldīgas Gal-
venā bibliotēka bērniem piedāvās āra lasītavu ar jaunākajām 
un interesantākajām grāmatām un spēlēm.

27. jūlijā 11.00-18.00 Kuldīgas novada muzejā notiks 
sietspiedes darbnīca, kurā katram būs iespēja izmēģināt roku 
sietspiedes tehnikā un izdaiļot savu T-kreklu vai citu līdzi 
paņemtu auduma materiālu ar Kuldīgas simbolisko K burtu 
vai citu attēlu. 

Liepājas iela – 
satikšanās 
un iedvesmas 
vieta

Liepājas iela Kuldīgas Vecpilsētas svētku laikā kļūs par 
satikšanās un iedvesmas vietu, kur baudīt svētkus pop up ka-
fejnīcās, priecāties par mākslas performancēm, kas notiks pie 
Adatu fabrikas, un piedalīties Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Kuldīgas pārstāvniecības sarūpētajā pasākumā ar 

Kuldīga svinēs Vecpilsētas svētkus
26. un 27. jūlijā Kuldīga svinēs Vecpilsētas svētkus, kad ar dažādiem mūzikas 
un kultūras pasākumiem, teātra un cirka priekšnesumiem atdzīvosies pilsētas 
ielas un pagalmi. Par aizraujošām kultūrvietām kļūs netipiskas pilsētas 
vietas, ļaujot viesiem ieraudzīt Kuldīgu no jauna, bet pašiem kuldīdzniekiem 
priecāties par jau iemīļotām vietām, kas nu iemirdzēsies jaunā gaismā. 

Kafejnīca “Pagrabiņš” kuldīdzniekiem un pilsētas viesiem svētkos 
dāvinās Kuldīgas simbolu – lielu K burtu.
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Kuldīga svinēs Vecpilsētas svētkus

iedvesmas stāstiem un meistarklasēm. Savukārt Bārs “Didro” 
aicinās uz 18. gadsimta sarunām, kur satiksies dzejnieki, 
filozofi, mūziķi un ekonomisti, lai runātu par mūžam jauno 
tēmu – mūsu mantojumu. 

NĀC, PARUNĀSIM PAR VECPILSĒTU!
Kuldīgas novada pašvaldība un Kuldīgas attīstības aģen-

tūra 26. jūlijā plkst. 18.00 Liepājas ielā 22a (pie veikala 
“Laura”) aicina ikvienu kuldīdznieku uz sarunu neformālā 
gaisotnē par vecpilsētas attīstības iecerēm. 

Kā uzlabot gājēju ērtības un drošību? Vecpilsētā maksas 
stāvvietām būt vai nebūt? Mājokļu pieejamība – kā to risināt? 
Vai Kuldīgai piestāv lielveikali? Par šiem un citiem aktuāliem 
jautājumiem runās gan pašvaldības vadība, gan iedzīvotāji. 

Uz sarunu iedzīvotājus gaidīs: 
•	 Inese Astaševska, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
•	 Artis Roberts, Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks
•	 Rimants Safonovs, Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektors
•	 Aiga Vanaga-Poriķe, Kuldīgas attīstības aģentūras vadītāja
•	 Sintija Vītoliņa, vecpilsētas pārvaldības speciāliste

“Satiekamies Liepājas ielā!” – šis aicinājums kuldīdz-
niekiem ir ļoti labi pazīstams. Tāpēc arī Vecpilsētas svētkos 
aicinām ikvienu uz satikšanos tieši Liepājas ielā – lai domātu 
ne tikai par to, kāda pilsēta ir šobrīd, bet arī kopīgiem spēkiem 
iezīmētu konkrētus mērķus, kādu mūsu Kuldīgu vēlamies 
redzēt pēc desmit, divdesmit vai pat simts gadiem. Kuldīga ir 
pilsēta ar dvēseli – tās dvēsele esam mēs paši, katrs iedzīvo-
tājs, kurš rūpējas un domā par savas pilsētas nākotni. Tāpēc 
aicinu ikvienu – atnāc parunāt par vecpilsētu!” uz tikšanos 
Kuldīgas Vecpilsētas svētkos aicina Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska. 

Kuldīga 
vietējo acīm

Kuldīga katram mums ir sava! Ar šādu moto Kuldīgas 
Vecpilsētas svētki aicina pievienoties ekskursijām, kuras 
vadīs sabiedrībā zināmi kuldīdznieki, atklājot sev tuvās un 
mīļās pilsētas vietas.

Piektdien, 26. jūlijā
•	 17.00 Dr.Arch. JANA JĀKOBSONE:                                                                                                                              

Kuldīgas vecpilsēta – UNESCO Pasaules mantojuma pērle.                   
Tikšanās pie Kuldīgas novada domes, Baznīcas ielā 1;

•	 18.00 Uzņēmējs un mūziķis ARTIS ROZĪTIS:                                                                                     
Kas lādei dibenā? Tikšanās Stafenhāgena nama pagalmā, 
Baznīcas ielā 17.

Sestdien, 27. jūlijā
•	 15.00 Domes priekšsēdētāja INESE ASTAŠEVSKA:                                                                                              

Kuldīga atjauno un iedvesmo.                                                             
Tikšanās pie Kuldīgas novada domes, Baznīcas ielā 1.

•	 16.00 Kuldīgas novada sporta skolas direktors AGRIS KIMBORS:          
Pa sporta takām. Tikšanās pie jaunā Kuldīgas skatu torņa.

•	 17.00 Dr. Phil. ĢIRTS JANKOVSKIS:                                                                            
Vecpilsētas klusējošā apziņa.                                                                                         
Tikšanās Liepājas ielā 35, pie bāra “Didro”. 

•	 18.00 Mācītājs MĀRTIŅŠ BURKE-BURKEVICS:                               
Katrīna – Anna. Tikšanās pie Annas Baznīcas, Dzirnavu ielā 12.

•	 20.00 Atvaļināta pulkvežleitnante INGA SPĒKAINE:                                                                                           
Kuldīga iedegās un mainās.                                                                       
Tikšanās pie “Foto AC”, Pilsētas laukumā 3.

Aicinām iepriekš pieteikties, aizpildot anketu pašvaldības 
tīmekļa vietnē www. kuldigasnovads.lv. Dalība ekskursijās 
ir bez maksas. 

Būs iespēja 
iepazīt 
seno amatu 
prasmes 

Iepazīt seno amatu prasmes, iegādāties novadnieku darināju-
mus un piedalīties dažādās meistarklasēs – Kuldīgas Vecpilsētas 
svētkus 27. jūlijā kuplinās dažādi tematiski pasākumi pilsētas 
pagalmos un laukumos. Apmeklētājus gaidīs seno amatu placis, 
novadnieku amatnieku un mājražotāju pagalms, kā arī garšu 
kvartāls un Baltijas labāko dizaineru tirgus. 

Šogad Kuldīga svētkus svin, turot godā novada senās un 
vēsturiskās prasmes, tāpēc arī apmeklētājiem piedāvās ne tikai 
iespēju iegādāties produkciju, bet arī piedalīties meistarklasēs, 
izmēģināt un apgūt dažādas iemaņas. 

Seno amatu placis Rātslaukumā
Vecpilsētas sirds – Kuldīgas Rātslaukums – 27. jūlijā no 11.00 

līdz 19.00 kļūs par “Seno amatu placi,” kurā ikvienam būs unikāla 
iespēja iepazīties ar aizmirstām, bet ļoti noderīgām amatu pras-
mēm. Pasākumā piedalīsies vairāki amatnieki, kuri mūsdienās 
izmanto senās tehnoloģijas, radot vienreizējus un neatkārtojamus 
produktus. Notiks arī meistarklases, kas ļaus izzināt dažādus 
knifus un pašiem izmēģināt spēkus izgatavošanas procesā.

Kuldīgas pagalms Liepājas ielā 14
27. jūlijā no 11.00 līdz 19.00 Liepājas ielas 14 pagalmā 

pulcēsies Kuldīgas novada mājražotāji, amatnieki un uzņē-
mumi, lai apmeklētājiem dotu iespēju iepazīties ar paveikto 
un iegādāties vietējos gardumus. Pagalmā būs degustācijas, 
meistarklases, radošas nodarbības un aktivitātes bērniem. Pa-
sākumu bagātinās vietējo mākslinieku kultūras programma. 

Garšu kvartāls starp Kliņģeru, 
Torņa un Šauro ielu

Starp Kliņģeru, Torņa un Šauro ielu 27. jūlijā no 11.00 
līdz 19.00 tiks atvērts “Garšu kvartāls”. Tajā tiks piedāvātas 
Latvijā audzētas un ražotas pārtikas preces – daudzveidīgi 
sieri, gaļa un zivis, svaigi cepta maize, kūkas, sukādes un 
sīrupi. Neparastus un gardus produktus atradīs arī jaunu garšu 
cienītāji. “Garšu kvartāla” piedāvājumu papildinās tematiskie 
produkti, piemēram, trauki, tekstils, koka izstrādājumi un citi. 

Rīgas dizaina tirgus 1905. gada parkā
Baltijas labākie dizaineri satiksies 27. jūlijā no 11.00 

līdz 19.00, apmeklētājiem ļaujot baudīt lielisku atmosfēru, 
iegādāties modes, mākslas un dizaina preces. Dizaina tirgū 
1905. gada parkā apmeklētājus priecēs vairāk nekā 50 stendi 
ar apģērbiem, somām, rotaslietām, juvelierizstrādājumiem, 
interjera un bērnu precēm no visām Baltijas valstīm. Par 
muzikālo noformējumu pasākuma norises vietā rūpēsies 
novadnieki Artis Dvarionas un Ieva Dzene. 

Seno amatu darbnīca Kuldīgas restaurācijas 
centrā 

27. jūlijā no plkst. 12.00 līdz 16.00 Baznīcas ielā 30 
ikviens aicināts piedalīties kokapstrādes darbarīku izman-
tošanas darbnīcā, kurā varēs saēvelēt lielas koka skaidu 
spirāles un ar kaltu izveidot nelielas ģeometriskas figūras 
kokā, izmantojot centra seno darbarīku kolekciju.

Savukārt logu restaurācijas darbnīcā varēs iemēģināt 
roku stikla griešanā ar dimanta asmeni un logu ķitēšanā, 
izmantojot tradicionālos dabiskos materiālus. Dalība pasā-
kumā bez maksas. 

Restaurācijas centra pagalmā plkst. 12.00 un plkst. 15.00 
dārzu ierīkotāja Rita Ķirķe stāstīs par 19.-20.gs. dzīvojamo 
ēku dārziem. Būs iespēja iepazīt kakao augu spēku un 
piedalīties “DZIIVA šokolāde” organizētajā ceremoniālā 
kakao degustācijā. Mākslas cienītājus priecēs mākslinieces 
Danutes Sīles keramikas, kā arī Sanitas Ābelītes porcelāna 
darbu izstāde. 

Svētku laikā 
būs satiksmes 
ierobežojumi

Lai savlaicīgi sagatavotos svētkiem, no 25. jūlija gaidāmi 
satiksmes ierobežojumi. 
 No 25. jūlija plkst. 17.00 līdz 28. jūlija plkst. 11.00 tiks 
slēgts Smilšu un Kalpaka ielas krustojums, kā arī Baložu un 
Liepājas ielas krustojums. 
 No 26. jūlija plkst. 7.00 līdz 28. jūlija plkst. 3.00 būs 
slēgts stāvlaukums Krasta ielā, Pārventā.
 27. jūlijā satiksmes ierobežojumi no plkst. 7.00 līdz 
plkst. 21.00:

•	 slēgta Baznīcas iela no Policijas ielas līdz Jelgavas 
ielai; 

•	 slēgta Raiņa iela un Tirgus iela;
•	 daļēji slēgta Dzirnavu iela (no Dzirnavu ielas 3 līdz 

Liepājas ielai);
•	 slēgta Torņa iela no Smilšu un Šaurās ielas, kā arī no 

1905. gada ielas.
Aicinām būt saprotošiem un baudīt sarūpētos svētkus!

#svinamkuldigu

Kuldīdznieki pošas Vecpilsētas svētkiem un vienojas kopīgā talkā.

Adatu fabrikas kokapstrādes darbnīcā top svētku dekori – 
koka karodziņi.

Ilze Meirupska 
Ričarda Sotaka, Laumas Migovičas un Adatu fabrikas arhīva foto
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Vienā no karstākajām vasaras 
dienām, 26. jūnijā, Kuldīgas 
slimnīcā sagaidīts 2024. gada 200. 
jaundzimušais. Tas ir puisītis 
Everts Elias, kurš ir pirmais 
bērniņš ventspilnieku Endijas un 
Riharda ģimenē. 

Ģimene kādu laiku dzīvo Rīgā, 
bet, paļaujoties uz savu ginekologu – 
dzemdību speciālistu Dr. Sergeju 
Gurjanovu, kuram tieši 26. jūnijā 
bija dežūra Kuldīgas slimnīcā, Endija 
un Rihards sagaidīt dēliņu brauca uz 
Kuldīgu. To, ka Everts Elias Kuldī-

gas slimnīcā ir šī gada 200. bērniņš, 
ģimene uzzināja, kad visi trīs kopā 
jau bija apraduši ar jauno situāciju. 

“Esam patiesi priecīgi, ka savu 
dēliņu sagaidījām tieši šeit, Kuldīgas 
slimnīcā. Mūs sagaidīja un apmācīja 
ļoti zinošs un pretimnākošs kolek-
tīvs,” atzina jaunā māmiņa, saņemot 
Kuldīgas slimnīcas valdes priekš-
sēdētāja Andra Aniņa apsveikumu. 

Ģimenēm, kuras vēl tikai gata-
vojas kļūt par vecākiem, Endija un 
Rihards vēl: “Saticību un izturību, 
pārējo jaunais ģimenes loceklis 

iemācīs!” 
Everts Elias ģimenē ir pirmdzim-

tais. Viņš ir arī pirmais mazbērns 
saviem vecvecākiem, kuri priecīgi 
visus sagaidīja mājās. 

Šī gada 100. jaundzimušais Kul-
dīgas slimnīcā bija meitenīte Kima. 
Sagaidot simto bērniņu, zēnu un 
meiteņu skaits bija izlīdzinājies vie-
nādā proporcijā. Sagaidot 200. jaun-
dzimušo, stiprais dzimums guvis 
pārsvaru. Piedzimuši 102 zēni un 
98 meitenes.

Andas Šlakorciņas teksts un foto

Lai Kuldīgas slimnīcas 
Aizputes filiāles personālam 
varētu nodrošināt Darba 
likumā noteikto atvaļinājumu, 
uz laiku tiks slēgta aprūpes 
nodaļa, kā arī nebūs 
pieejamas ambulatorās 
ķirurga konsultācijas.

Aizputē, Pils ielā 3, darbojas 
divas Kuldīgas slimnīcas struk-
tūrvienības – ķirurga kabinets, 
kurā pacientus ambulatori pieņem 
ķirurgs Nikolajs Ļidovskis, un 
aprūpes nodaļa, kurā nodrošina 

medicīnisko aprūpi pacientiem 
pēc akūtas ārstēšanas stacionārā.

Lai Aizputes filiāles medicīnas 
personālam nodrošinātu ikgadējo 
atvaļinājumu, no 25. jūnija līdz 
23.  jūlijam nedarbojas ķirurga 
kabinets, savukārt no 1. jūlija līdz 
31. jūlijam slēgta aprūpes nodaļa.

Dr. Ļidovskis savus pacientus 
Aizputē, Pils ielā 3, atkal gaidīs 
no 24. jūlija, bet aprūpes nodaļa 
būs atvērta no 1. augusta.

Anda Šlakorciņa

Paplašinot veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību, 
Kuldīgas slimnīca izveidojusi 
jaunu struktūrvienību – ģimenes 
ārsta praksi. Tajā kopā ar 
ārsta palīdzi Gundegu Lodi 
iedzīvotājus pieņems jaunā 
ģimenes ārste Dr. Linda Jansone 
(Id 18810054306).

Kuldīgas ģimenes ārsta prakse 
atradīsies Kuldīgas slimnīcas 2. stāvā 
ambulatorās nodaļas 5. kabinetā. Lai 
arī vēl notiek pēdējie telpu iekārto-
šanas darbi, iedzīvotāji tiek aicināti 
piereģistrēties. To var izdarīt gan 
elektroniski www.eveseliba.gov.lv, 
gan atnākot uz Kuldīgas slimnīcas 
ģimenes ārsta praksi Aizputes ielā 22, 
Kuldīgā. Tie, kuri vēlas pieteikties 
klātienē, aicināti vispirms vienoties 
par tikšanās laiku.

Kuldīgas slimnīcas ģimenes ārsta 
prakses darba laiks: no pirmdienas 
līdz ceturtdienai no 9.00 līdz 16.00; 

Kuldīgas slimnīcas 
rehabilitācijas nodaļā 
sākusi strādāt sertificēta 
uztura speciāliste, uztura 
zinātniece Gita Ignace. No 
jūnija rehabilitācijas nodaļas 
pakalpojumu klāsts papildināts 
ar ārstniecisko vingrošanu 
hidrobaseinā un mazuļu 
hendlingu jaunajiem vecākiem. 
Jaunās grupu nodarbības vadīs 
sertificēta fizioterapeite Patrīcija 
Diāna Fogele. 

Uztura speciālists ir ārstniecības 
persona, funkcionālais speciālists, 
kurš izveido un īsteno uz pacientu 
centrētu terapijas procesu, ņemot 
vērā pacienta īpašās vajadzības, 
diagnozes, asins analīzes un mērķus, 
izstrādā uztura terapijas plānu, kon-
sultē un atbalsta pacientu terapijas 
laikā.

Uztura speciāliste Gita Ignace 
savā jomā praktizē jau vairāk nekā 
četrpadsmit gadus. Uztura spe-
ciālista kvalifikāciju un maģistra 
grādu uzturzinātnē ieguvusi Rīgas 
Stradiņa universitātē. Konsultējusi 
pacientus vairākās klīnikās Rīgā, 

Siguldā un Ogrē, darbojusies kā 
lektore dažādos veselīga dzīvesvei-
da projektos, ir Latvijas Tālmācības 
profesionālā centra programmas 
“Bērnu uzturs” pedagoģe, darbojas 
Latvijas Diētas un uztura speciālistu 
sertifikācijas komisijā, piedalījusies 
zinātniskajā pētniecībā.

Uztura terapijas laikā cilvēks 
pamazām apgūst jaunus paradumus, 
kopā ar speciālistu izveidojot opti-
mālu ēšanas modeli. 

“Katrai diagnozei un asins rādītā-
ju novirzēm ir sava uztura terapija, 
kas var pat grandiozi atšķirties no 
tradicionālajiem uztura ieteiku-
miem. Uzzinot, kā jāēd tieši konkrē-
tu veselības traucējumu gadījumos, 
ir iespējams ātrāk izveseļoties un 
būtiski uzlabot savu dzīves kvalitā-
ti,” norāda uztura speciāliste.

Savukārt Kuldīgas slimnīcas 
rehabilitācijas nodaļas fizioterapeite 
Patrīcija Diāna Fogele piedāvā ārst-
niecisko vingrošanu hidrobaseinā, 
kā arī mazuļu hendlingu jaunajiem 
un topošajiem vecākiem. 

Patrīcija Diāna Fogele ir sertifi-
cēta fizioterapeite, kura profesionālā 
bakalaura grādu veselības aprūpē 

ieguvusi 2021. gadā, bet Kuldīgas 
slimnīcas rehabilitācijas nodaļā 
strādā kopš 2023. gada. Ikdienā  
viņa strādā ar pacientiem gan reha-
bilitācijas nodaļā, gan arī dodas pie  
pacientiem, kas ārstējas slimnīcas 
stacionāra nodaļās. 

Ārstnieciskās vingrošanas hidro-
baseinā mērķis ir mazināt un likvidēt 
pacienta funkcionālos traucējumus 
un sāpes, relaksēt, noņemt emocio-
nālo un fizisko sasprindzinājumu, 
stiprināt nervu-maņu sistēmu, uz-
labot vielmaiņu. Nodarbības notiek 
nelielā grupā (līdz 6 dalībniekiem) 
vienu reizi nedēļā.

Mazuļa handlings ir metode, 
kas māca, kā pareizi darboties ar 
mazuli. Šīs nodarbības paredzētas 
gan ģimenēm, kurās nesen ienācis 
jaundzimušais, gan arī topošajiem 
vecākiem, kuri savu mazuli vēl tikai 
gaida. Uz nodarbību kopā ar mazuli 
var nākt kā mammas, tā tēti. Topo-
šajiem vecākiem praktisko iemaņu 
apgūšanai noderēs lelle vai mīkstā 
rotaļlieta jaundzimušā izmērā. 

Plašāka informācija un pieraksts 
pa tālruni 26452416. 

Anda Šlakorciņa

Kas ir audžuģimene?
Audžuģimene  – ģimene vai 

persona, kas nodrošina aprūpi 
bērnam, kuram uz laiku vai pa-
stāvīgi atņemta viņa ģimeniskā 
vide vai kura interesēs nav pie-
ļaujama palikšana savā ģimenē, 
līdz brīdim, kad bērns var atgriez-
ties savā ģimenē vai, ja tas nav 
iespējams, tiek adoptēts, viņam 
nodibināta aizbildnība vai bērns 
ievietots bērnu aprūpes iestādē.

Par audžuģimeni var kļūt 
laulātie, kā arī persona, kura nav 
laulībā. Viens no kritērijiem kļū-
šanai par audžuģimeni ir laulāto 
(personas) vecums – no 25 līdz 
60 gadiem.

Ja laulātie (persona) vēlas kļūt 
par audžuģimeni, sākotnēji būtu 
jāpārliecinās, vai nepastāv Minis-
tru kabineta 2018. gada 26. jūnija 
noteikumu Nr. 354 “Audžuģi-
menes noteikumi” 14.  punktā 
norādītie šķēršļi audžuģimenes 
statusa piešķiršanai.

Kas jādara, lai kļūtu par 
audžuģimeni?

Laulātajiem (personai) jā-
vēršas deklarētās dzīvesvietas 
bāriņtiesā, jāiesniedz iesniegums, 
kā arī psihiatra un narkologa 
atzinumi. Bāriņtiesa izvērtē ie-
sniegtos dokumentus, laulāto 
(personas) motivāciju kļūt par 
audžuģimeni, ģimenē dzīvojošo 
personu savstarpējās attiecības, 

laulāto (personas) zināšanas un 
prasmes bērna aprūpē, izvērtē 
ģimenes materiālo stāvokli, dzī-
ves apstākļus, informāciju no 
Sodu reģistra, kā arī citus lēmu-
ma pieņemšanai nepieciešamos 
dokumentus. Jāņem vērā, ka tiek 
vērtēta informācija ne tikai par 
laulātajiem (personu), bet arī par 
citiem ģimenes locekļiem.

Sākotnēji bāriņtiesa lemj par 
laulāto (personas) piemērotību 
audžuģimenes pienākumu veik-
šanai. Pēc minētā lēmuma lau-
lātajiem (personai) ir pienākums 
kādā no ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centriem apgūt mācību 
kursu atbilstoši audžuģimenes 
mācību programmai. Pēc mācību 
programmas sekmīgas apgū-
šanas laulātie (persona) saņem 
apliecību.

Bāriņtiesa, ņemot vērā ārpus-
ģimenes aprūpes atbalsta centra 
psihologa atzinumu, raksturoju-
mu un informāciju par mācību 
programmas apguvi, veic pārru-
nas ar laulātajiem (personu) un 
pieņem lēmumu par audžuģime-
nes statusa piešķiršanu.

Lai pārrunātu neskaidros jau-
tājumus, lūdzam vērsties Kuldī-
gas novada bāriņtiesā, zvanot pa 
tālruņa numuru 63322233.

Liene Lācekle, 
Kuldīgas novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja

Kuldīgas slimnīcā sagaidīts 
šī gada 200. jaundzimušais

2024. gada 200. jaundzimušais – puisītis Everts Elias.

Aizputes filiāles 
pacientu ievērībai

Aicinām kļūt par 
audžuģimeni

Kuldīgas slimnīcā turpmāk būs 
pieejams ģimenes ārsts

piektdienās no 9.00 līdz 13.00. Tāl-
runis: 63374012; e pasts: gimenes.

arsts@kuldigasslimnica.lv.
Andas Šlakorciņas teksts un foto

Kuldīgas slimnīcas ģimenes ārsta praksē pacientus gaidīs ģimenes ārste Linda 
Jansone (pa labi) un ārsta palīdze Gundega Lode.

Jaunumi rehabilitācijas nodaļā
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Kuldīgā bāzētais uzņēmums 
“Klavins Piano” izceļas ar savu 
unikālo pieeju klavieru būvnie-
cībā – uzņēmējs Dāvids Kļaviņš 
savu ražotni no Ungārijas 
pārcēlis tieši uz Kuldīgu, Kaļķu 
ielas kvartālu, kur būvē unikāla 
dizaina klavieres. Tās pār-
steidz ne tikai ar savu dizainu 
un kvalitāti, bet arī maģisko 
skanējumu. 

Līdzās klavieru darbnīcai atro-
das “Klavins Piano” koncertzāle, 
kur notiek dažādi koncerti un pasā-
kumi. Kaļķu kvartāla viesiem nu ir 
iespēja uzklausīt ne tikai pasaules 
slavenā klavieru būvētāja Dāvida 
Kļaviņa iedvesmojošos pieredzes 
stāstus un apskatīt ražotni, bet arī 
baudīt populāru mūziķu priekšne-
sumus. 

Tiekoties ar Dāvidu Kļaviņu, 
Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāja Inese Astaševska un priekš-
sēdētājas vietnieks Artis Roberts 
pārrunāja iespējas, kā kopīgiem 
spēkiem stiprināt “Klavins Piano” 
ražotni kā kultūrvietu vietējiem 

iedzīvotājiem un pilsētas vie-
siem. “Lai gan mūsu koncerti ir 
augstvērtīgi, apmeklētāju skaits 
vēl neatbilst mūsu cerībām. Mēs 
aktīvi meklējam jaunus veidus, 
kā piesaistīt publikas uzmanību,” 
sacīja uzņēmuma vadītājs, norādot 
uz dažādām mārketinga stratēģi-
jām, ieskaitot sociālos tīklus un 
iespējami plaša mēroga reklāmas 
kampaņas.

“Klavins Piano” ne tikai izceļas 
ar inovatīvām idejām klavieru būvē 
un pasākumu rīkošanā, bet arī ar 
vēlmi ciešāk integrēties Kuldīgas 
dzīvē, piedāvājot dažādus kultūras 
pasākumus, seminārus. D. Kļaviņš 
uzsver, ka šādi pasākumi varē-
tu piesaistīt dažādas interesentu 
grupas, veicinot gan jauniešu, gan 
pieaugušo iesaistīšanos.

“Klavins Piano” stāsts ir ie-
dvesmojošs piemērs, kā ar Kuldīgu 
sākotnēji nesaistīti cilvēki šeit kļūst 
par savējiem, attīsta uzņēmējdar-
bību un kaļ ambiciozus nākotnes 
plānus.

Ričarda Sotaka teksts un foto

Koncernam “Latvijas finieris” 
turpinot īstenot attīstības 
stratēģiju un ieguldot investīcijas 
ražošanas jaudu palielināšanā, 
14. jūnijā Kuldīgā atklāta 
jaunā finiera ražotne “Kuldīgas 
fabrika”, kas ir unikāla Latvijas 
mērogā ar izmantoto tehnoloģiju, 
jo dod iespēju no katra bērza 
apaļkoka iegūt maksimālo 
iespējamo finiera iznākumu.

Nodrošinot tievkoksnes lobīšanu, 
“Latvijas finieris” iepērk papildu 
bērza apaļkoku jaunā – C kvalitātes 
šķirā.  Mazāka diametra un zemākas 
kvalitātes bērza apaļkoku lobīšana 
pie pašreizējā mežizstrādes apjoma 
Latvijā nozīmē iespēju saplākšņa ra-
žošanai novirzīt papildu 300 000 m3 
bērza koksnes gadā. Iepriekš šādi 
kokmateriāli tika eksportēti uz 

Skandināviju celulozes ražošanai 
vai pārstrādāti zemākas pievienotās 
vērtības produktos.

Kuldīgas ražotnes vajadzībām 
izgatavota unikāla hibrīdlobmašīna, 
kas apvieno divas tradicionāli finieru 
lobīšanā izmantotās tehnoloģijas  – 
vārpstas un bezvārpstas, dodot 
iespēju nolobīt finierklučus līdz pat 
25 mm serdenim.

“Kuldīgas fabrika” atrodas Kul-
dīgā, Ganību ielā 12 – teritorijā, kur 
jau vairākus gadus darbojas “Latvijas 
finiera” koklaukums. Jaunā ražotne 
strādās divās maiņās, kopumā ar 
laiku dodot darbu līdz pat 30 speciā-
listiem, kā arī virknei dažādu vietējo 
ārpakalpojumu sniedzēju.

Kuldīga kā attīstības un investī-
ciju galamērķis nav izvēlēts nejauši. 
Kurzemes reģiona ekonomiskās 
izaugsmes potenciāls un kokrūp-

niecības spēcīgās tradīcijas, kā 
arī resursu pieejamība pamatoja 
uzņēmuma izvēli savulaik izveidot 
finierkluču pieņemšanas laukumu, 
vienlaikus jau plānojot nākotnes 
attīstības scenārijus.

Pašlaik lobītais finieris no Kul-
dīgas ražotnes daļēji nodrošinās 
izejmateriālu saplākšņa ražošanai 
rūpnīcā “Lignums”. “Latvijas fi-
nierim” turpinot paplašināt rūpnīcu 
“Verems” Rēzeknē, plānots, ka gada 
līdz pusotra laikā Kuldīgas ražotne 
pilnībā pārslēgsies izejmateriāla pie-
gādei tikai un vienīgi Rīgas rūpnīcai 
“Furniers”.

Būvniecība ilgusi gadu, investējot 
ražošanas ēkā, iekārtās, tehnoloģi-
jās un teritorijas labiekārtošanā ap 
16 miljoniem eiro.

Inese Pabērza
“Latvijas finiera” foto arhīvs

“Kuldīgā top reģionālas nozīmes 
medicīnas centrs un doktorāts, 
kurš nodrošinās kvalitatīvus 
medicīnas pakalpojumus 
pēc iespējas tuvāk mājām 
gan kuldīdzniekiem, gan 
novadniekiem,” tā, tiekoties 
ar Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāju Inesi Astaševsku 
un vietnieku Arti Robertu, savus 
plānus iezīmē Ivars Eglītis, 
SIA “Medicīnas centrs” valdes 
priekšsēdētājs. Tikšanās reizē 
piedalījās arī SIA “Medicīnas 
centrs” pārvaldnieks Krists 
Dabra.

Kuldīgā, Smilšu ielā, aktīvi notiek 
būvdarbi, un jau šogad plānots nodot 
ekspluatācijā mūsdienīgu doktorātu. 
Tas būs trīs stāvos, ar nepilnu 800 m² 
platību, apvienojot vēsturisko ēku 
ar jaunbūvi. Tajā plānots izveidot 
ģimenes ārstu koppraksi, kurā zem 
viena jumta strādās seši ģimenes 
ārsti. Telpas būs mūsdienīgas, plašas 
un pieejamas cilvēkiem ar īpašām 

Kuldīgas sirdī top medicīnas 
centrs un doktorāts

Viņi ar uzņēmējdarbību nodarbojas 
jau 12 gadus. 2012. gadā nodibinā-
juši savu zemnieku saimniecību un 
sākuši audzēt gaļas liellopus. Vēlāk 
pievērsušies arī graudkopībai. Šo gadu 
laikā uzņēmums ir ievērojami audzis – 
šobrīd saimniecībā ir ap 60 lopu, bet 
apsaimniekojamā zeme ap 400 ha. 

Uzņēmēji apsaimnieko vairāk 
nekā desmit zemesgabalus visā nova-
dā – Kabilē, Rendā, Snēpelē, Kuldīgā 
un Kurmālē. Uzņēmēji savā starpā ir 
sadalījuši darbus – Inese raksta pro-
jektus, piesaista investīcijas un veic 

Investējot 16 miljonus eiro, Kuldīgā atklāta 
“Latvijas finiera” ražotne

“Latvijas finieris” Kuldīgas ražotnes vadītājs Rinalds Larsens, vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministre Inga Bērziņa, AS “Latvijas finieris” valdes priekšsēdētājs 
Jānis Ciems un Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts atklāj 
“Latvijas finiera” ražotni Kuldīgā.

vajadzībām. 
Doktorāts ir Kuldīgas medicīnas 

centra pirmā būvniecības daļa, tai 
sekos arī otrā un trešā. Pašlaik jau 
notiek dokumentācijas sagatavošana 
un saskaņošana tālākai būvniecībai. 
Darbus medicīnas centrā plānots 

pabeigt 2026. gadā. 
Medicīnas centrs būs vieta, kur 

profesionāli speciālisti novadnie-
kiem sniegs medicīnas pakalpojumus 
tepat Kurzemes sirdī – Kuldīgā.

Laumas Migovičas teksts un foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un SIA “Medicīnas centrs” 
valdes priekšsēdētājs Ivars Eglītis.

Klavins Piano – 
meistardarbi, kas 
pārsteidz pasauli

Dāvids Kļaviņš ar lepnumu stāsta par savu uzņēmumu “Klavins Piano”.

Roku rokā jau 12 gadus

uzņēmumā grāmatvedību, savukārt 
Kaspars uzrauga laukus, kuļ graudus 
un rūpējas par tehniku. Ar Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu aizvadī-
tajā gadā uzcelta gan apjomīga nolik-
tava, gan iegādāta lauksaimniecības 
tehnika. Tiek domāts arī par graudu 

kaltes iegādi. 
Kā lielākos izaicinājumus uzņēmēji 

min ģeopolitisko situāciju pasaulē, kas 
ietekmē graudu cenu, un laikapstākļus, 
no kuriem ik gadu ir atkarīga raža. 

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto

Zemnieku 
saimniecības 

“Vankas” 
saimnieki Inese 

un Kaspars 
Kilipi.

Turpinot tikšanās ciklu ar 
uzņēmējiem, Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska  un vietnieks Artis 
Roberts  uz tikšanos aicināja 
Kurmāles pagasta zemnieku 
saimniecības “Vankas” saimniekus 
Inesi un Kasparu Kilipus. 
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PAZIŅOJUMS
Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka Valsts zemes dienests jūnija sākumā oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” publicējis sarakstu, kuriem zemes lietotājiem ir jānokārto dokumenti, lai noslēgtu 
zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu par valsts budžeta līdzekļiem. 

Sarakstā ir iekļautas arī Kuldīgas novadā esošas 16 zemes vienības, par kurām mantinieks nav iesniedzis Valsts 
zemes dienestā mantojumu apliecinošu dokumentu un iesniegumu ar lūgumu turpināt zemes vienības kadastrālo 
uzmērīšanu, kā arī nav ierosinājis datu aktualizāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā par 
zemes lietotāju. 
Publikācijā aicināti par valsts budžeta līdzekļiem uzmērāmās zemes sarakstā iekļauto zemes lietotāju mantinieki 
90  kalendāro dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas (06.06.2024.) iesniegt Valsts zemes dienestā 
mantojumu apliecinošu dokumentu un iesniegumu ar lūgumu turpināt zemes kadastrālo uzmērīšanu, kā ar ierosināt 
datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā par zemes lietotāju. 
Informācijas saņemšanai lūdzam vērsties Valsts zemes dienestā, izmantojot oficiālo elektronisko adresi vai elektro-
niskā pasta adresi: pasts@vzd.gov.lv, vai zvanot pa tālr. 28683698 vai 27892812.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu pārdod elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 

pašvaldībai piederošo kustamo mantu – augošu koku cirsmu nekustamajā īpašumā “Sili”, Turlavas 
pagastā, Kuldīgas novadā. Izcērtamā platība: 14,88 ha, pārdošanai paredzētais apjoms: 2056 m³, cirtes veids: 
kailcirte. Kustamās mantas atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena 80000 EUR, drošības nauda 8000 EUR, dalības maksa 20 EUR, izsoles solis 200 EUR. Izsole notiks 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv Izsole sākums 09.07.2024., pieteikšanās izsolei līdz 29.07.2024. 
plkst. 23:59, izsole noslēdzas 08.09.2024. plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 29. jūlija plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: ““Sili”, Turlavas pag., izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (8000 EUR). Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsa-
maksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (vienas) nedēļas laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par 
pirkuma summu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumce-
na, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

“Purenes”, Laidi, Laidu 
pagasts, Kuldīgas novads

Zeme – 2506 m2

dzīvojamā ēka – 
739,7 m2

62640040186 18000 1800 100 atkārtota izsole, 
iespējama nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 9. jūlijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 8. augustā 
plkst. 23:59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 29. jūlija plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, 
atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un mak-
sājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Dzīvokļa 
platība, m2 Kadastra Nr. Sākumce-

na, EUR
Nodrošinā-
jums, EUR Solis, EUR Piezīmes

Ziedu iela 1-6, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 67,3 62689000086 2200 220 50 1. izsole, iespējama 

nomaksa
Ziedu iela 6-1, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 47,6 62689000076 1500 150 50 1.izsole, iespējama 

nomaksa
Ziedu iela 6-2, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 39,1 62689000084 1300 130 50 1.izsole, iespējama 

nomaksa
Ziedu iela 6-10, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 58,4 62689000088 1800 180 50 1. izsole, iespējama 

nomaksa
Ziedu iela 6-11, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 28 62689000083 1000 100 50 1.izsole, iespējama 

nomaksa
Ziedu iela 6-12, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 45 62689000091 1800 180 500 1.izsole, iespējama 

nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 9. jūlijā  plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 8. augustā 
plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 29. jūlija plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un mak-
sājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS GALVENĀ BIBLIOTĒKA 
aicina darbā 

Pelču pagasta bibliotēkas vadītāju 
uz nenoteiktu laiku 

(kods pēc profesiju klasifikatora 1349 32, pilna slodze, darba vietas adrese: Pelču pils, Pelči, Kuldīgas novads). 

Galvenie amata pienākumi:
•	 plānot, organizēt un vadīt bibliotēkas darbu;
•	 uzturēt un papildināt bibliotēkas grāmatu krājumu;
•	 pārzināt un lietot bibliotēkas informācijas sistēmas;
•	 plānot, organizēt un īstenot bibliotēkas lasīšanas veicināšanas pasākumus un norises dažāda vecuma un 

interešu grupām;
•	 konsultēt bibliotēkas apmeklētājus par bibliotēkā pieejamiem resursiem un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanu;
•	 nodrošināt novadpētniecības materiālu vākšanu, digitalizēšanu, saglabāšanu un popularizēšanu;
•	 iesaistīties projektos, kas saistīti ar bibliotēku pakalpojumiem;
•	 sagatavot pārskatus par bibliotēkas darbu;
•	 organizēt bibliotēkas publicitāti;
•	 sekot līdzi nozares aktualitātēm un regulāri papildināt zināšanas. 
Prasības pretendentam:
•	 1. līmeņa augstākā profesionālā izglītība, 
•	 profesionālā kvalifikācija “Bibliotēku informācijas speciālists” vai “Bibliotekārs” tiks uzskatīta par priekšrocību;
•	 informācijas iegūšanas, apstrādes un analīzes prasmes;
•	 prasme pastāvīgi pieņemt lēmumus, noteikt prioritātes, ievērot termiņus,
•	 labas sadarbības veidošanas un komunikācijas prasmes;
•	 valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
•	 teicamas digitālās prasmes;
•	 pieredze darbā ar informācijas sistēmu BIS Alise;
•	 pieredze klientu apkalpošanā;
•	 augsta stresa noturība.
Pieteikuma dokumenti:
•	 motivācijas vēstule;
•	 dzīves apraksts (CV);
•	 izglītības dokumentu kopijas.
Pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases konkursa norisi. 
Mēs piedāvājam:
•	 atalgojumu, sākot no 922 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas;
•	 sociālās garantijas;
•	 veselības apdrošināšanu pēc nostrādāta gada; 
•	 profesionālās kompetences pilnveides iespējas;
•	 interesantu un dinamisku darbu.

Pieteikumu var iesniegt līdz 2024. gada 25. jūlijam
Savu pieteikumu sūtīt e-pastā daina.girvaite@kuldiga.lv ar norādi “Pelču pagasta bibliotēkas vadītāja vakancei”.
Uz darba interviju tiks aicināti atbilstošākie kandidāti.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts P l a t ī -
ba, m2 Kadastra Nr. Sākumce-

na, EUR
Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

Apšu iela 26A, Kuldīga, Kuldī-
gas nov. 2259 62010190168 10900 1090 500

1.izsole
Pirkuma summa ir 
apliekama ar PVN

1905. gada iela 4-7, Kuldīga, 
Kuldīgas nov. 24,1 62019003506 8000 800 100 1.izsole

Policijas iela 12-6, Kuldīga, 
Kuldīgas nov. 28,0 62019003508 9500 950 100 1.izsole

Skrundas iela 19A-6, Kuldīga, 
Kuldīgas nov. 29,2 62019003510 6000 600 100 1.izsole

Torņa iela 3-12, Dzelda, 
Nīkrāces pag., Kuldīgas nov. 58,9 62689000090 1700 170 50

1.izsole
Nomaksas 
iespējas

Jubilejas iela 3–6, Rudbārži, 
Rudbāržu pag., Kuldīgas nov. 92,8 62829000070 4400 440 50

1.izsole
Nomaksas 
iespējas

Jubilejas iela 4-3, Rudbārži, 
Rudbāržu pag., Kuldīgas nov. 59,9 62829000075 2700 270 50

1.izsole
Nomaksas 
iespējas

Parka iela 1-18, Rudbārži, 
Rudbāržu pag., Kuldīgas nov. 33,2 62829000074 2000 200 50

1.izsole
Nomaksas 
iespējas

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 9. jūlijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 8. augustā 
plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 29. jūlija plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kul-
dīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu konkursa 3. kārtu
aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” rīcībā R4 “Aktīvās atpūtas un novada 

iedzīvotāju veselīga dzīvesveida stiprināšana” un rīcībā R8 “Iedzīvotāju zināšanu un prasmju pilnveidošana”.

Projektu iesniegšana no 29.07.2024. līdz 29.08.2024. 
Kopējais pieejamais finansējums 125 000 EUR:
R4 rīcībā “Aktīvās atpūtas un novada iedzīvotāju veselīga dzīvesveida stiprināšana” kopējais pieejamais 
finansējums – 100 000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam līdz 35 000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – 80 %.  
Projekta īstenošanas teritorija – Kuldīgas novada lauku teritorija.
R8 rīcībā “Iedzīvotāju zināšanu un prasmju pilnveidošana” kopējais pieejamais finansējums – 25 000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam līdz 5 000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – 80 %.  
Projekta īstenošanas teritorija – Kuldīgas novads, tai skaitā Kuldīgas un Skrundas pilsēta.
Ar sludinājumu var iepazīties https://www.darisimpasi.lv/3-karta/sludinajums/, bet ar saistošajiem dokumentiem 
mājas lapā www.darisimpasi.lv.  
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, kontaktpersona Ieva Birbele, e-pasts darisim.pasi@gmail.com.



Apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus

Apstiprināja saistošos noteikumus “Grozījumi Kul-
dīgas novada saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/12 
“Par sociālajiem pakalpojumiem Kuldīgas novadā””, 
saistošos noteikumus “Kuldīgas novada pašvaldības 
stipendiju piešķiršanas kārtība”, saistošos noteikumus 
“Grozījumi Kuldīgas novada saistošajos noteikumos 
Nr. 16/2023 “Par Kuldīgas novada pašvaldības līdzekļu 
piešķiršanu kultūras pieminekļu restaurācijai, atjaunoša-
nai un konservācijai Kuldīgas novadā”, saistošos notei-
kumus “Grozījumi Kuldīgas novada domes saistošajos 
noteikumos Nr. 15/2023 “Kuldīgas novada Iedzīvotāju 
padomes nolikums”.

Apstiprināja atbalsta programmas “Neformālās izglī-
tības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas 
bērniem un jauniešiem Kuldīgas novadā” nolikumu.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 

“Kuldīgas kultūras centrs” 2023. gada publisko pārskatu.
Apstiprināja 2024., 2025. gada apkures sezonai 

siltumenerģijas apgādes tarifu Skrundas pilsētā un 
Rudbāržu ciemā 102,66 EUR/MWh (bez PVN).

Apstiprināja telpu nomas maksas pakalpojumu 
cenrādi Pelču pagastā.

2024. gada prioritārā investīciju projekta “Kuldīgas 
pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruk-
tūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” īsteno-
šanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības 
programmai “Kuldīgas novada attīstības programma 
2022.-2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju 
īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas Pašval-
dību likums 4. panta 4. punkta izpildei, ņems ilgtermiņa 
aizņēmumu 410 720 EUR Valsts kasē.

Akceptēja pašvaldības dalību Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas projektā “Sabiedrības 
digitālo prasmju attīstība” (ANM 2.3.2.1.i.) ar kopējām 
attiecināmām izmaksām 38 615,94 EUR.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa īpa-
šuma Oskara Kalpaka ielā 7A-5, Skrundā, pārdošanu 
par nosacīto cenu.

Pieņēma ziedojumu 2000 EUR bērnu un jauniešu 
interešu izglītības atbalstam Alsungas pagastā.

Nolēma sagatavot un iesniegt investīciju projekta 
“Raiņa ielas ietves pārbūve posmā no Pērkona ielas līdz 
Amatnieku ielai Skrundā, Kuldīgas novadā” pieteikumu 
Satiksmes ministrijā atzinuma sniegšanai valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai. Ņems ilgtermiņa aizņēmumu 
Valsts kasē 82 401,02 EUR.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 
2023. gada publisko pārskatu.

Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam rīcību un investīciju 
plānu. 

Grozīja domes lēmuma “Par galvojumu sniegšanu 
pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
aizņēmumam katlumāju rekonstrukcijai un siltumtrašu 
atjaunošanai Pelču un Vārmes pagastos, Kuldīgas 
novadā” lemjošās daļas 2. punktu.

Nekustamais īpašums
Akceptēja nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas samaksas termiņu – 01.08.2024., 
zemes nomas maksas parāda samaksas termiņu – 
25.12.2024.

Noteica, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 62010140220 piekrīt 
Kuldīgas novada pašvaldībai un ir ierakstāma zemes-
grāmatā uz tās vārda.

Apstiprināja teritorijas, kuras uz laiku var nodot 
apsaimniekošanā zālāja pļaušanai un siena ieguvei: 
Pārventas parks, Veckuldīgas pilskalns, Lauku iela 39, 
Lauku iela 25, Sūru iela 5, Lauku iela 38, Sūru iela 21, 
Ausekļa iela 12, Ganību iela 14, Ganību iela 11, Vasaras 
iela 2, Vasaras iela 3, Dzirnavu iela 32A, Cepurīšu iela 
8, Cepurīšu iela 14, Graudu iela 15, Kuldīgā.

Nodeva dzīvojamās mājas Kalna ielā 23, Kuldīgā, 
pārvaldīšanas tiesības SIA “Bērziņa nami”.

Izslēdza dzīvojamo māju Jelgavas ielā 38 un Rum-
bas ielā 3, Kuldīgā, un Skolas ielā 14, Alsungas pagastā, 
no pilnvarojuma līgumiem.

Izbeidza līgumus par zemes un garāžu Nr. 1, Nr. 3, 
Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6, Nr. 7, Nr. 8, Nr. 9 Dzeldā, Nīkrāces 
pagastā, nomu.

Pagarināja nedzīvojamās telpas Nr. 010 nekusta-
majā īpašumā “Garāžas”, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, 
nomas līguma termiņu uz 5 gadiem.

Atcēla lēmumus “Par nekustamā īpašuma “Vīgrie-
zes”, Rudbāržu pagastā, zemes vienības iznomāšanu” 
un “Par zemes vienības atdalīšanu no nekustamā īpa-
šuma “Vīgriezes”, Rudbāržu pagastā, un nosaukuma 
“Spuraines” piešķiršanu”.

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu 
“Rožkalni”, Laidu pagastā.

Zemes noma
Iznomāja būvju īpašumu uzturēšanai zemes vienī-

bas nekustamajos īpašumos: Strādnieku ielā 2, Skrundā 
un Kalēju ielā 16, Skrundā. 

Slēdza līgumu par nekustamā īpašuma “Lejasciece-
re”, Skrundas pagastā, zemes vienības nomu.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Veldze 29”, Liepu 
ielā 17, Rumbas pagastā, zemes vienību.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpa-
šumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Iznomāja nekustamā īpašuma Kuldīgas ielā 20B, 
Skrundā, zemes vienību bez apbūves tiesībām izman-
tošanai teritorijas sakopšanai un apsaimniekošanai.

Pagarināja līgumus par zemes vienību nomu ne-
kustamajos īpašumos: “Rcentrs”, Rudbāržu pagastā, 
“Sermītes palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, “Palīg-
saimniecības”, Kabiles pagastā, 

“Čiekurlejas”, Rendas pagastā, “Gruzīši”, Rendas 
pagastā, “Ozoldruvas”, Rendas pagastā, “Cebļas”, 
Gudenieku pagastā, “No Muceniekiem”, Gudenieku 
pagastā.

Izbeidza nomas līgumus par zemes vienībām ne-
kustamajos īpašumos: “Pūču lauks”, Kurmāles pagastā, 
“Laidu kapi”, Laidu pagastā, “Rēdliņi”, Rendas pagastā, 
“Savenieki”, Skrundas pagastā.

Gatavos atsavināšanai 
un atsavinās

Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: Bēr-
zu ielā 3, Skrundā, Madaru alejā 16, Kuldīgā, “Urgas”, 
Gudenieku pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpa-
šumus: Kušaiņu ielā 4-10, Skrundas pagastā, Torņu 
ielā 2-22, Kušaiņos, Skrundas pagastā, Lielā ielā 5-2, 
Skrundā, Lielā ielā 5-5, Skrundā, Lielā ielā 5-7, Skrundā.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības kustamo mantu 
– cirsmu nekustamajā īpašumā “Sili”, Turlavas pagastā.

Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkārtotu 
nekustamā īpašuma “Klubs”, Skolas ielā 4, Jaunmuižā, 
Skrundas pagastā, novērtēšanu.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Pie Madarām”, 
Skrundas pagastā, zemes vienības nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām mutisku izsoli.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumus: 1905. gada ielā 4-7, Kuldīgā, Ziedu 
ielā 6-2, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Ziedu ielā 6-12, 
Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Jubilejas ielā 3-6, Rudbāržu 
pagastā, Torņa ielā 3-12, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, 
Jubilejas ielā 4-3, Rudbāržu pagastā, Parka ielā 1-18, 
Rudbāržu pagastā, Ziedu ielā 6-10, Dzeldā, Nīkrāces 
pagastā, Ziedu ielā 6-11, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, 
Ziedu ielā 1-6, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Policijas 
ielā 12-6, Kuldīgā, Skrundas ielā 19A-6, Kuldīgā, Ziedu 
ielā 6-1, Dzeldā, Nīkrāces pagastā.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumus, piedāvā-
jot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem: Pasta ielā 1-3, Kuldīgā, 
Skrundas ielā 18-41, Kuldīgā, Virkas ielā 29-3, Kuldīgā, 
Abavas ielā 5-8, Ventā, Rumbas pagastā.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Skuj-
nieku lauki”, Alsungas pagastā, piedāvājot to pirkt zemes 

vienības nomniekam un zemes lietotājam.
Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 

nekustamo īpašumu Apšu ielā 26A, Kuldīgā, un “Pure-
nes”, Laidu pagastā.

Atsavinās nekustamo īpašumu Ievu alejā 16, Kuldī-
gā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošā augļu 
dārza īpašniekam.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoles 

uzvarētājiem par nosolītajām cenām nekustamos īpa-
šumus: “Pidžas”, Turlavas pagastā, “Kraujas”, Kabiles 
pagastā, “Salmi”, Kurmāles pagastā, “Dālijas”, Skrundas 
pagastā. 

Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva par no-
solītajām cenām dzīvokļu īpašumus: Ziedu ielā 5-20, 
Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Ziedu ielā 5-23, Dzeldā, 
Nīkrāces pagastā, Kaļķu ielā 5-9, Kuldīgā, “Vangas 
skola”-1 un “Vangas skola”-2, Laidu pagastā.

Dažādi
Mainīja Alsungas pamatskolas nosaukumu uz Al-

sungas Mākslu pamatskola.
Atstāja negrozītu Kuldīgas novada pašvaldības 

aģentūras “Sociālais dienests” lēmumu Nr. 3078 “Par 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma samaksu”.

Nolēma slēgt sadarbības līgumu ar Šilutes novada 
(Lietuva) pašvaldības administrāciju.

Izslēdza Daci Grehovu no Kuldīgas novada domes 
licencēšanas komisijas sastāva.

Organizēs konkursu “Kuldīgas novada uzņēmēju 
gada balva 2023” no 2024. gada 3. ceturkšņa līdz 2025. 
gada 1. ceturksnim. Apstiprināja konkursa nolikumu un 
vērtēšanas komisiju: Inese Astaševska, Artis Roberts, 
Agnese Buka, Aiga Vanaga-Poriķe, Daiga Bitiniece, 
Signeta Lapiņa, Anda Gutlande, Klāvs Svilpe, Baiba 
Mikāla, Līga Raituma, Kaspars Bergmanis, Aija Pušī-
lova, Mārtiņš Rūtenbergs, Ieva Birbele, Daiga Mellere.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Skrundas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Liepziediņš” vadītāju 
Viju Zusmani.

Izsludināja atklātu konkursu uz vakanto Skrundas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Liepziediņš” vadītāja 
amatu. Apstiprināja pretendentu atlases konkursa noli-
kumu un izveidoja konkursa komisiju: Inese Astaševska, 
Rimants Safonovs, Santa Dubure, Artis Roberts, Nellija 
Kleinberga, Ruta Karloviča, Kristīna Ansone.

Piešķīra domes priekšsēdētājas vietniekam Artim 
Robertam neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu no 8. jūlija 
līdz 21. jūlijam (ieskaitot). 
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Informācija par sēdēm jūlijā:
 Attīstības komitejas sēde notiks 11.07.2024. plkst. 14.00 klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas sēde notiks 11.07.2024. plkst. 15.00 klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Finanšu komitejas sēde notiks 18.07.2024. plkst. 14.00 klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 25.07.2024. plkst. 14.00 klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto

Skrundas pirmsskolas izglītības iestādes “Liepziediņš”
 vadītāja amatu

Prasības
1.	 Atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem 

ierobežojumiem strādāt par pedagogu.
2.	 Atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides 
kārtību noteiktajām prasībām.

3.	 Valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz 
vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasmei profesionālajai darbībai 
nepieciešamajā apjomā.

4.	 Vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
•	 pieteikums;
•	 motivācijas vēstule;
•	 īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
•	 izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
•	 rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Atalgojums: 1680 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās termiņš no 2024. gada 1. jūlija līdz 22. jūlijam (ieskaitot). 
Dokumentus lūdzam iesniegt līdz 2024. gada 22. jūlija plkst. 17.00 Kuldīgas novada 
pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) vai elektroniskā veidā parakstītus e-pastā vakance@kuldigasnovads.lv. 
Informācija pa tālr. 63320216.
Informējam, ka pieteikuma dokumentā norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 
nodrošinātu šī atlases konkursa norisi atbilstoši fizisko personu datu aizsardzības 
regulējuma prasībām.
Iesniedzot prasītos dokumentus, kandidāts piekrīt personas datu apstrādei.

Domes 2024. gada 27. jūnija sēde
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Šogad Demokrātijas festivāls 
notiks 2. un 3. augustā Kuldīgas 
vecpilsētā ap Adatu torni.

Ar saukli “Demokrātija, mēs tevi 
gribam!” festivāls šogad aicina svi-
nēt demokrātiju. Piedalīties aicināts 
ikviens, kurš gribētu demokrātiju 
izspēlēt, iepazīt, uzzīmēt, pagaršot, 
piedzīvot.

Festivāla programmu 2. augusta 

vakarā plkst. 18.30 atklās “Demo-
krātijas kafejnīca”, kurā pie galdi-
ņiem tiksies pēc nejaušības principa 
izvēlēti dalībnieki un sarunu vadīs 
slepenais viesis. Vakaru turpinās 
režisora Jāņa Baloža kopienā balstīta 
teātra izrāde “Pieaugšana”, un jau 
nakts aizsegā vakaru noslēgs “Eiro-
pas ideju simpozijs”. 

Savukārt 3. augustā no plkst. 12.00 
paredzēts plašs aktivitāšu klāsts: ie-

spēja spēlēt ar demokrātijas tēmu 
saistītas spēles, piedalīties disku-
sijās un radošās darbnīcās, tiks 
organizētas Demokrātijas festivāla 
vēlēšanas, būs iespēja konsultēties 
pie demokratologa un iesaistīties 
vēl citās aktivitātēs. Visu dienu pare-
dzētas arī demokrātiskas aktivitātes 
bērniem. Festivālu noslēgs Kuldīgā 
radīta spēle “Lielā tautu staigāšana” 
un “Demokrātijas diskotēka”.

Festivāla iniciators ir biedrība 
“Kurzemes NVO centrs”, taču tā 
organizēšanā un veidošanā varēja 
iesaistīties jebkurš interesents gan 
individuāli, gan no dažādām organi-
zācijām Kuldīgas novadā un Latvijā. 

Demokrātijas festivālu atbalsta 
Kuldīgas novada pašvaldība, Sa-
biedrības integrācijas fonds un Lat-
vijas Pilsoniskā alianse no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas 

valsts budžeta līdzekļiem un “Europe 
Direct Kuldīga” no Eiropas Savienī-
bas piešķirtajiem līdzekļiem.

Par festivālu var sazināties ar Mai-
ju Jankovsku pa tālruni 26516115 vai 
e-pastā maija@kurzemesnvo.lv. 

Info par festivālu: demokratijas-
festivals.lv; kā arī festivāla profilos 
feisbukā un instagramā. 

Kristīne Jonova, Kurzemes NVO 
centra komunikācijas koordinatore

Kuldīgas novada Rendā no 24. līdz 28. jūlijam jau otro reizi norisināsies dziesminieku festivāls 
“Trubadūrs”, aicinot autormūzikas un dzejas cienītājus satikties gan divos lielkoncertos Rendas estrādē, 
gan sadziedāties pie ugunskuriem Abavas upes krastā, gan dodoties “Muzikālā pastaigā ar dzeju” gar 
Īvandes ūdenskritumiem un baudot festivāla noslēgumā koncertprogrammu Rendas baznīcā. 

“Trubadubadū!” – ar šādu iemī-
ļotu saucienu latviešu dziesminieku 
kopienā tiek uzņemta ziņa par nu jau 
otro festivālu “Trubadūrs”, kurš, lai 
arī ceļojošs, šogad vēl pakavēsies 
skaistajā mazpilsētā pie Abavas 
Kuldīgas novadā un jaunu mājvietu 
meklēs tikai nākamgad. Pagājušajā 
gadā dziesminiekiem un Kuldīgas 
novada ļaudīm izveidojās patīkama 
sadarbība, un arī šogad rīkotāji vēlas 
turpināt iepazīt vietējās radošās vēr-
tības un iepazīstināt klausītājus ar tik 
ļoti dažādo un bagāto dziesminieku 
pasauli. 

Dziesminieki Rendā pulcēsies 
jau no 22. jūlija, kad tur nedēļas 
garumā dziesminieču Zandas Štrau-
sas un Maijas Kalniņas, mūziķa 
Roberta Dintera vadībā norisināsies 
Austrasbērnu radošā nedēļa, kurā 
tiks sagatavota jauna Austrasbērnu 
koncertprogramma, kas klausītājiem 
būs dzirdama piektdienas vakara liel-
koncerta noslēgumā. Nedēļas laikā 
dziesminieki iegūs ne tikai muzikālu 
piedzīvojumu, bet arī iepazīs vietē-
jo kultūrtelpu. Turklāt trešdienas, 
24. jūlija, vakarā pulksten 20.00 Aus-
trasbērni Arņa Miltiņa vadībā aicinās 
uz akustisko koncertu “Mīlestību un 
klepu nenoslēpsi” Rendas baznīcā, 
kuras atjaunošanas stāstā zīmīgu 

lomu spēlējusi pati Austra Pumpure. 
Festivāla lielākās aktivitātes 

notiks nedēļas nogalē, sākot ar 
dziesminieku lielkoncertu Rendas 
estrādē piektdienas, 26. jūlija, vakarā 
pulksten 19.00, pēc tam nakts sadzie-
dāšanos pie ugunskura Abavas upes 
krastā, kur vietējie ļaudis iekārtojuši 
publisku atpūtas zonu. Lielkoncertā 
piedalīsies Kārlis Kazāks, Ieva Aku-
ratere, Raimonda Vazdika, Ilze Grun-
te, Simona Rača-Rūce, Jānis Rūcis, 
Nora Ķibilda-Kinna, Reinis Jaunais, 
Anna Paula Gruzdiņa, Alise Kļaviņa, 
Anna Sēruma, Inta Pauļuka, Laine 
Ligere-Stengrevica, Maija Kalniņa, 
Zanda Štrausa, Roberts Dinters un šī 
festivāla īpašais viesis – Bram van 
Langen (Nīderlande). Jāatzīmē, ka 
šogad abos lielkoncertos dzirdēsim 
arī dzejnieku uzstāšanos.

Notikumiem bagātā sestdiena, 
27. jūlijs, sāksies plkst. 12.00 ar pa-
sākumu, kam dots nosaukums “Mu-
zikāla pastaiga ar dzeju” un kas tiks 
īstenots dabas skatuvē, klausītājiem, 
dziesminiekiem un dzejniekiem 
pastaigājoties no Rendas estrādes 
līdz Īvandes ūdenskritumiem. Šo 
pasākumu veidos dzejnieki sadarbībā 
ar dziesminiekiem. Tajā piedalīsies 
Andris Alps, Arnolds Ščuckis, Katrī-
na Jēkabsone, Dita Putniņa, Sintija 

Sudmale, Aļesja Loseva, Kristīne 
Jučkoviča, Laima Ābele, Jana Egle, 
Zane Daugule, Māris Salējs, Laura 
Vītola, Uldis Ozols un Kristīne 
Locika. 

Sestdien, 27. jūlijā, plkst. 15.00 
Rendas estrāde pārtaps par brīvo 
skatuvi “Tronis Trubadūram”, dodot 
iespēju izpausties un savu stāstu 
dziesmās vēstīt gan jaunajiem, gan 
mazāk zināmajiem, gan jau pieredzes 
bagātajiem dziesminiekiem. Sest-
dienas vakarā plkst. 19.00 klausītāji 
aicināti uz otro dziesminieku lielkon-
certu, kurā muzicēs Kristīne Locika, 
Kristaps Sudmalis, Arnis Miltiņš, 
Melisa Kaškura, Signe Baltere, 
Jorans Šteinhauers, Matīss Pavītols, 
Laura Vītola, Uldis Kākulis, Jana 
Egle, Julgī Stalte un Ēriks Zeps. Die-
nas noslēgumā pēc koncerta ikviens 
varēs lustīgi izkustēties latviešu dan-
čos kopā ar etnokompāniju “Zeidi”, 
kā arī turpināt sadziedāšanos līdz 
rītam pie ugunskura Abavas krastā. 

Svētdien, 28. jūlijā, plkst. 13.00 
festivāla noslēgumā klausītājiem 
un dziesminiekiem dāvana – Līgas 
Priedes un Andreja Grimma veidotā 
Imanta Kalniņa dziesmu koncert-
programma. 

26. un 27. jūlijā no plkst. 19.00 
festivāla pasākumos būs ieejas mak-

Jau otrais dziesminieku festivāls “Trubadūrs” Rendā

sa 10 EUR, bet pārējos notikumos – 
ieeja par ziedojumiem. Biļetes uz 
26. un 27. jūlija vakara koncertiem 
pieejamas SIA “Biļešu paradīze” 
kasēs un internetā.  

Festivālu “Trubadūrs” rīko Aus-
tras biedrība sadarbībā ar Rendas pa-
gasta pārvaldi. To atbalsta SIA “Pre-
mium Solutions” (www.ps.lv). 
Finansiālais atbalsts saņemts no 

Kultūras ministrijas un Latvijas 
Nacionālā kultūras centra, kā arī 
Kurzemes plānošanas reģiona īste-
notās “Kurzemes kultūras program-
ma 2024” VKKF mērķprogrammas 
“Latviešu vēsturisko zemju attīstības 
programma”. 

Inese Muižniece, 
festivāla rīkotāja

Demokrātija, mēs tevi gribam!

 IZSTĀDES
  Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, 
atvērts apmeklētājiem no otrdienas līdz svēt-
dienai plkst. 10.00–18.00, pirmdien – slēgts. 
Apmeklētāji grupās var pieteikties ārpus 
norādītajām darba dienām, iepriekš piesakot 
savu apmeklējumu pa tālr. 22015462) līdz 
18. augustam muzeja krājuma 20. gadsimta 
plakātu izstāde “Plakāts – laikmeta liecinieks”. 
Apmeklējot izstādi, iespēja gūt ieskatu muzeja 
plakātu kolekcijā, iepazīties ar plakātiem, kas 
atspoguļo gan propagandas mākslu, gan kalpo 
kā kultūras pasākumu popularizētāji. 
Līdz 8. septembrim akvarelista Visvalža 
Garokalna darbu izstāde “Skatiens tālumā”. 
Akvareļos izzīmētas gan Kuldīgas nianses, 
gan dažādas jūras ainavas.
 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Dzirna-
vu ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 
10.00–18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai – 
slēgts) – pastāvīgā ekspozīcija “Ceļojums 
muzeja krājumā”. Ekspozīcijā izvietoti vairāk 
nekā 2800 priekšmeti, kuri raksturo Viduskur-
zemes vēsturi no pirmo cilvēku ienākšanas 
šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.
 Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada ielā 6, 
atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-
16.00, piektdien 12.00-18.00, no sestdienas 
līdz svētdienai 12.00-16.00) līdz 18. augus-
tam skatāma mākslinieces Sandras Strēles 
personālizstāde.

 Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijā 
(Pils ielā 2, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 
12.00-18.00) 1. stāvā līdz 4. augustam skatā-
ma Kristīnes Abikas izstāde “Dārzkopja gads”.
Līdz 30. septembrim Kuldīgas pilsētvidē 
norisināsies tēlniecības izstāde “Savā vietā”, 
kas apvieno vairākus tēlniekus vienotā radošā 
projektā. Izstādes mērķis ir mākslinieciski 
bagātināt pilsētas ainavu, katram autoram 
izvēloties konkrētu vietu savam darbam. 
 Kuldīgas Adatu tornī (Liepājas ielā 37, at-
vērts no trešdienas līdz sestdienai 11.00-17,00, 
svētdienā 11.00-15.00. Apmeklējums darba 
dienās līdz 17.00 pēc iepriekšēja pieraksta. 
Apmeklējums grupām no 10 personām. Tālr. 
29334403) industriālā mantojuma pastāvīgā 
ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, 
medicīnā, mūzikā, mākslā un ģeogrāfijā. Adatu 
fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19, atvērts no pirmdienas līdz 
trešdienai 12.00-16.00, piektdienā 15.00-
19.00. Ieeja bez maksas) līdz 15. jūlijam 
skatāma Rasmas Balodes gleznu izstāde 
“Latvijas ainavas, ziedi”. Tēlnieces, Kuldīgas 
goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles 
pastāvīgā ekspozīcija. 
27. jūlija līdz 19. augustam Līvijas Rezevskas 
izstāžu zālē – amatnieka Jāņa Klints koktēlnie-
cības darbu izstāde. Atklāšana 27. jūlijā 12.00.
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SPORTS

10. augustā Kuldīga būs 
piepildīta ar neizsīkstošu 
enerģiju, priecīgiem cilvēkiem 
un lieliskām emocijām, jo jau 
19. gadu norisināsies Kuldīgas 
pusmaratons. Estrādes parks 
atkal uz dienu pārvērtīsies par 
īstu skrējēju pilsētiņu – būs 
tirdziņi, mūzika, patīkama 
atmosfēra un citi pārsteigumi.

Kā ierasts, norisināsies bērnu 
skrējieni un mazuļu rāpošana. Skrējēji 
var izvēlēties 5,299 km, 10,565 km 
un 21,0975km jeb pusmaratona dis-
tances. Būs iespēja arī nūjot.

Aicinām ikvienu – gan kul-
dīdzniekus, gan tālākus skriešanas 
entuziastus – šos svētkus svinēt 

kopā, piedaloties un startējot kādā 
no Kuldīgas pusmaratona distancēm.

Lai skriešanas svētki nebeigtos 
tik ātri, šogad kopā ar “Cafè River-
side” un “IDEA events” 21,0975 km 
un 10  km distanču dalībniekiem 
būs īpaša iespēja – vakarā doties uz 
grupas “Triānas parks” koncertu. 
Pie ieejas uzrādot savu dalībnieka 
numuru, varēs nopirkt biļeti vien 
par 14 EUR.

Reģistrēties maratonam iespējams 
mājaslapā sportlat.lv, bet Kuldīgas 
novadā deklarētie sportisti to var 
izdarīt sporta kompleksā Kalna ielā 6. 

Informācijai iespējams sekot līdzi 
arī Kuldīgas pusmaratona feisbuka 
lapā. 

Justīne Dubure

No 2024. gada 18. līdz 21. jūlijam 
visā Latvijā un arī Kuldīgas 
novadā norisināsies FIA pasaules 
rallija čempionāta (WRC) “Tet 
Rally Latvia” posmi. Sacensību 
sarīkošanai veiks izmaiņas 
ierastajā satiksmes organizācijā.

RALLIJA NORISES 
NODROŠINĀŠANAI KULDĪGĀ 
BŪS ŠĀDAS IZMAIŅAS:

Daļu no Kuldīgas Pilsētas lauku-
ma un Liepājas ielu no Adatu ielas 
līdz Pilsētas laukumam slēgs no 
18. jūlija plkst. 22.00 līdz 20. jūlija 
plkst. 14.00.

SS 9 PILSKALNS
2024. gada 20. jūlijā ceļu posms 

būs slēgts no plkst. 5.50 līdz plkst. 
10.20.

Slēgto ceļu posms Kuldīgas nova-
dā: starts Alejās, virzienā uz V1290 
Kuldīga-Basi – V1290 Kuldīga-Basi – 
Timbera ceļš – ceļš Plāņi-Upītes – Ve-
cais suitu ceļš – V1282 Ēdole-Krauļi – 
ceļš Apšenieki-Ēdole – finišs pirms 
P119 Adze-Gudenieki-Ēdole.

Kopējais slēgto ceļu posmu ga-
rums 18,87 km.    

Informācija par slēgto ceļu pos-
miem: Ainars Skrickis, tālr. 20226420.

SS 10 SNĒPELE
2024. gada 20. jūlijā ceļu posms 

būs slēgts no plkst. 7.05 līdz plkst. 
11.35.

Slēgto ceļu posms Kuldīgas nova-
dā: starts pie “Saldeniekiem” uz Ma-
gones-Bibas-Gaiļi ceļa virzienā prom 
no V1294 Kurmāle-Ieres – ceļš Ezer-
maļi-Upenieki – ceļš Celmiņi-Ērgļi – 

Pārbrauciens uz Liepāju
piektdiena, 19. jūlijs

Dalībnieku pārbrauciens
piektdiena, 19. jūlijs

Dalībnieku zona
sestdiena, 20. jūlijs

Mediju zona
sestdiena, 20. jūlijs

Kuldīgas
Ķieģeļu tilts

Vecpilsēta

Liepājas iela

Pilsētas
laukums

Kuldīgas
RātslaukumsFanu zona,

18.–21. jūlijs

Pārbrauciens no
ātrumposmiem
sestdiena, 20. jūlijs

Kuldīgas
aktivizācijas zona

piektdiena, 19. jūlijs
Pārbrauciens uz 
ātrumposmiem
sestdiena, 20. jūlijs

Pārbrauciens no Talsiem
piektdiena, 19. jūlijs

KULDIGA
-

19.–20.07.2024.
PIEKTDIENA | SESTDIENA 

Satiksmes organizācijas izmaiņas 
“Tet Rally Latvia” laikā

ceļš Snēpele-Turlava – Kundu-Vārpu 
ceļš – Pakalnu ceļš – finišs pirms 
V1296 Snēpele-Kazdanga.

Kopējais slēgto ceļu posmu ga-
rums 17,52 km.    

Informācija par slēgto ceļu 
posmiem: Mārtiņš Zudavs, tālr. 
29774927.

SS 11 ĪVANDE
2024. gada 20. jūlijā ceļu posms 

būs slēgts no plkst. 9.00 līdz plkst. 
13.30.

Slēgto ceļu posms Kuldīgas no-
vadā: starts uz Timberu ceļa virzienā 
prom no V1290 Kuldīga-Basi – ceļš 
Plāņi-Upītes – Vecais suitu ceļš  – 
ceļš Dzirnavas akmens – Apved-
ceļš – Vecais suitu ceļš – ceļš Krau-
ļi-Akmeņkalni – Ērkules ceļš – finišs 
pirms V1290 Kuldīga-Basi.

Kopējais slēgto ceļu posmu ga-

rums 23,04 km.    
Informācija par slēgto ceļu 

posmiem: Ainars Skrickis, tālr. 
20226420.

IZMAIŅAS AUTOBUSU KUSTĪBAS 
MARŠRUTOS

Aicinām iedzīvotājus pievērst 
pastiprinātu uzmanību izmaiņām re-
ģionālo autobusu kustības maršrutos 
un laikos, jo tie ātrumposmu un ceļu 

slēgšanas dēļ var tikt mainīti.
Jautājumu gadījumā iedzīvotājus 

lūdzam rakstīt uz rallija rīkotāja 
e-pastu info@raevents.lv.

“Tet Rally Latvia” organizators 
“RA EVENTS” pateicas iedzīvotā-
jiem un viesiem par sapratni.

Plašāka informācija par “Tet 
Rally Latvia” atrodama oficiālajā 
interneta mājaslapā www.lvrally.
com, kā arī www.kuldigasnovads.lv.

 12. jūlijā 10.00 A.Grundmaņa stadionā – Kurzemes Jaunatnes čempionāts futbolā U12 grupā. 
 13. jūlijā 19.00 KCV stadionā – Nakts četrcīņa 2024. 
 18. jūlijā 11.00 V. Plūdoņa vidusskolas stadionā – 19. vasaras spēles volejbolā.
 20. jūlijā 10.00 A. Grundmaņa stadionā – Kuldīgas kauss futbolā 7:7. 
 21. jūlijā 10.00 A. Grundmaņa stadionā – Kurzemes Jaunatnes čempionāts futbolā U8 grupā.
 21. jūlijā 12.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U14 meistarības   
    B grupā: Kuldīgas NSS-Jūrmalas FS.
 21. jūlijā 16.00 A. Grundmaņa stadionā – “Dali Dali” 3. līgas Rietumu zona futbolā: 
   Kuldīgas FS/Goldingen United-FK Kauguri.
 24. jūlijā 13.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U13 Elites grupā: 
   Kuldīgas NSS-Rīga FC Academy. 
 26. jūlijā 16.00 šaha klubā – Kuldīgas vecpilsētas svētku turnīrs šahā. 
 27. jūlijā 18.00 A. Grundmaņa stadionā – “Dali Dali” 3. līgas Rietumu zona futbolā: 
   Kuldīgas FS/Goldingen United-FK Tukums 2000-3.

10. augustā – 
Kuldīgas 19. pusmaratons

Septiņas dienas uz divriteņa – 
ultramaratonists Arvis Sprude 

sasniedz pasaules rekordu

Riteņbraucējs Arvis Sprude uzstādījis jaunu Ginesa rekordu, 7 dienās pieveicot 
3819,86 kilometrus. Ziedojumos savākti 10 307 EUR.

Kuldīdznieks, ultra riteņbrau-
cējs Arvis Sprude ir paveicis 
neticamo – 7 dienās ar velosipē-
du nobraucis 3819,86 km (ofi-
ciālā distance tiks apstiprināta 
drīzumā), uzstādot jaunu Ginesa 
pasaules rekordu, kurš drīzumā 
tiks apstiprināts.

Šī projekta mērķis bija ne tikai 
pārspēt iepriekšējo rekordu, bet 
arī sniegt palīdzību onkoloģijas 
pacientiem.

Sadarbībā ar ziedot.lv tika iz-
veidots labdarības projekts “Esi 
piemērs”, lai palīdzētu arī citiem 
sasniegt jaunas virsotnes. Kopā ar 
ziedot.lv un visiem atbalstītājiem 
līdz šim brīdim saziedoti vairāk 
nekā 10 000 EUR.

Aizvadītās 7 dienas pretī Ginesa 
pasaules rekordam bija ļoti izaicino-
šas, bet vienlaikus arī ļoti iedvesmo-
jošas. Katrs pedāļa grieziens bija 
solis pretī ne tikai rekordam, bet arī 
atbalstam tiem, kuriem tas visvairāk 
nepieciešams. Fiziski un garīgi 
šis bija viens no izaicinošākajiem 
pārbaudījumiem, bet apziņa, ka 
tas palīdzēs citiem, deva spēku un 
papildus motivāciju turpināt.

Ikvienam ir iespēja darīt labu un 
palīdzēt citiem, un Arvja mērķis ir 
parādīt, ka ar neatlaidību un pozitī-
vu attieksmi var sasniegt neticamus 

rezultātus.
Arvja panākums ir ne tikai sporta, 

bet arī cilvēcības uzvara. Apņēmība, 
spēja pārvarēt grūtības un vēlme 
palīdzēt citiem ir piemērs ikvienam 
no mums. Paveiktais atgādina, ka 
mēs visi varam būt varoņi un sniegt 
atbalstu tiem, kuriem tas nepieciešams 
visvairāk.

“Team Arvis” saka lielu paldies 
visiem, kuri atbalstīja un juta līdzi ik 
dienu, bez visu kopējā atbalsta nebūtu 
iespējams sasniegt šo lielo mērķi. Kopā 
mēs varam paveikt lielas lietas un sniegt 
cerību tiem, kuri cīnās ar slimību.

Krista Jirgensone, 
“Team Arvis” komandas pārstāve

Lailas Liepiņas foto



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

2024. gada 10. jūlijs Novada Vēstis

 KINO AFIŠA

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

KULTŪRA

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

T.
O.

17.VII
23.

16.40
15.40

PRĀTA SPĒLES 2
2024, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’40, 7+

T.
C.
O.
C.
T.
O.
C.

10.VII
11.
16.
18.
24.
30.
1.VIII

16.50
16.00
16.00
15.40
16.50
16.00
16.00

NEJAUKAIS ES 4
2024, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  komēdija, ģimenes filma
Ilgums 1’35, 7+

T.
C.
O.
T.

10.VII
11.
16.
24.

18.50
18.00
18.00
18.50

GIRL YOU KNOW IT’S TRUE:
MILLI VANILLI STĀSTS
2024, Biogrāfiska filma, drāma, 
muzikāla filma
Ilgums 2’04, 12+

T.
C.
O.
T.

17.VII
18.
23.
31.

18.40
17.40
17.40
18.40

AIZVED MANI UZ MĒNESI
2024, Drāma, vēsture, 
romantiska komēdija
Ilgums 2’12, 12+

C.
T.

25.VII
31.

16.00
16.40

GĀRFĪLDS
2024, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’41, U

C.
O.
C.
O.

25.VII
30.
1.VIII
6.

18.00
18.00
18.00
17.50

DEDPŪLS & VILKNADZIS
2024, Piedzīvojumu filma, asa sižeta 
filma, komēdija, zinātniskā fantastika
Ilgums 2’07, 16+

O.
T.
T.
C.
C.

6.VIII
7.
7.
8.
8.

15.50
17.00
19.00
16.00
18.00

PŪĶA SARGĀTĀJA
2024, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma, fantāzija
Ilgums 1’39, U

Kino biļešu cenas – darba dienās  4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 5,00 EUR – par biļetēm var norēķināties skaidrā naudā 
un ar bankas norēķinu kartēm,  biļetes cena uz dokumentālām filmām 3,50 EUR – skaidrā naudā.
Uz laiku atsākta  vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetes uz  rezervētām vietām jāizpērk vismaz 10 min. līdz seansa sākumam!
Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni  63322201 un 29542242.
Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē  darba dienās no 9.00 līdz pēdējā seansa sākumam,                                                  
brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. 
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus (izņemot ūdeni)! Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu 
stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldigasnovads.lv

 25. jūlijā 19.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
literatūras diskusiju klubs “PLAUKTs”. 
  25. jūlijā – metodiskā diena. Bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta.
 26. jūlijā 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās 
ar Danu Reiznieci-Ozolu. 

 Līdz 31. jūlijam bibliotēkas 2. stāvā – izstāde 
“Romi Latvijā”.

KULDĪGĀ                                                      
 No 18. līdz 21. jūlijam – “Tet Rally Latvia” 
FIA pasaules rallija čempionāta posms Latvijā. 
Sestdien, 20. jūlijā, Kuldīgas novads, Dienvid-
kurzemes novads un Liepāja. 
 20. jūlijā 12.00 estrādē – “Grandiozā  nakts 
Kuldīgā”. 10 gadu jubilejas koncerts. Īpašais 
viesis “Rui Carlos Ferreira” no Bad boys blue ar 
leģendārajām dziesmām. Uzstāsies “Apvedceļš”, 
“Olas”, “Riga Reggae”, “Detlef”, “Sub Scriptum”, 
Rassell & Sabīne Berezina, DJ Roberts Lejasmei-
jers. Bērnu programma no plkst 12.00.
 30. augustā 19.00 estrādē – jubilejas šovs 
“Dziesmu duelim – 20”. Būs dziesmas, dejas, 

lustes, būs jautri, būs draugi, būs labi. Ielūdz 
Baiba Sipeniece, Uldis Marhilēvičs un Normunds 
Jakušonoks. Biļetes Kuldīgas kultūras centra 
kasē un bilesuparadize.lv. 
SKRUNDĀ                                                             
 21. jūlijā no 9.00 līdz 13.00 Skrundas tirgus 
laukumā – krāmu tirgus.
 18. augustā no 9.00 līdz 13.00 Skrundas tirgus 
laukumā – krāmu tirgus.
 23. augustā 11.00 pie Skrundas muižas – 
jauniešu kora “Balsis” koncertsērijas “Ventas 
balsis 2024” pirmais koncerts. Koncertbraucienu 
mērķis ir doties lejup pa upi, izmantojot ūdens 
transporta līdzekļus un sniedzot bezmaksas 

koncertus upes abos krastos. Tas veicina zināmu 
un mazāk zināmu koncertvietu atpazīstamību, 
attīstību un pieejamību, vienlaikus apgūstot 
Latvijas kultūrainavā mazāk zināmu vietu vēsturi. 
 24. augustā 18.00 Skrundas estrādē – “To-
bago”. Traģikomiska dziesmuspēle divās daļās, 
kurā savijušies latviešu tautas likteņstāsti, mīles-
tība, lielas cerības, skumjas. Un galu galā mūsu 
ilgi meklētā laimes zeme varbūt tomēr ir tepat 
līdzās? Latvijas vēstures lappuse, Kurzemes 
hercogistes ziedu laiki un sapņi, bez kuriem 
nevar dzīvot. Biļešu cena – 15 EUR. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs un Skrundas 
kultūras namā. 

 ALSUNGĀ                                            
Līdz 3. augustam Amatu mājā – biedrības “Et-
niskās kultūras centrs “Suiti”” tekstiliju izstāde 
“Pārmantošana”.
Līdz 12. jūlijam – aktivitātes sākumskolas vecu-
ma bērniem (7-10 gadi) “Suitu tradīciju skoliņa”. 
Pieteikšanās pa tālr. 29350773 (Ligita).
13. jūlijā 12.00 pils pagalmā – ģimenes pikniks 
viduslaiku noskaņās.
13. jūlijā 18.00 kultūras namā – Kuldīgas amatier-
teātris ar izrādi “Septiņas vecmeitas”.
20. un 21. jūlijā kultūras namā – novusa sa-
censības.
3. augustā kultūras namā – novusa sacensības.
Katru svētdienu 11.00 pie kultūras nama – Suitu 
tirgus. 
 ĒDOLĒ                                                     
1. augustā 13.00 pie Ēdoles pils – senioru balle. 
Pieteikšanās līdz 26. jūlijam pagasta pārvaldē 
vai pa tālr. 29335412 (sociālā darbiniece Eva), 
vai 22013247 (kultūras nams). 
17. augustā 12.00 Dzirnavu dārzā – “Olu festi-
vāls”. Tirgotāji aicināti pieteikties kultūras namā 
vai pa tālr. 22013247. Programmā: Kristīnes Šo-
mases koncerts, amatierkolektīvu priekšnesumi, 
aktivitātes ar un ap olu, atrakcijas bērniem. 21.00 
kultūras namā – karaoke ballīte. 
 GUDENIEKI                                            
Līdz 12. jūlijam Basos un Gudeniekos – aktivi-
tātes sākumskolas vecuma bērniem (7-10 gadi) 
“Suitu tradīciju skoliņa”. Pieteikšanās pa tālr. 
26253907 (Aiga).
27. jūlijā 14.00 pie Basu tautas nama – godināsim 
Annas kopā ar grupu “Pieci Jāņi”. 
No 29. jūlija līdz 2. augustam Basu tautas 
namā – koklēšanas meistarklases. Pasniedzēja 
Laima Jansone. Pieteikšanās tiks izsludināta 
pēc 10. jūlija. 
10. augustā no 22.00 līdz 3.00 pie Basu tautas 
nama – elektroniskās mūzikas pasākums “Bass 
Hunt”. 
 ĪVANDĒ                                                    
12. jūlijā 19.00 Īvandes muižas parkā – koncerts.
 KURMĀLĒ                                                    
14. jūlijā 17.00 Vilgāles estrādē – Jāņa Moiseja 
un Ievas Sutugovas vasaras koncerts.
20. jūlijā 13.00 Vilgāles ezerā – peldēšanas sa-
censības atklātos ūdeņos “Peldam Vilgālē 2024”.
16. augustā 19.00 Vilgāles estrādē – Kaspara 
Markševica vasaras koncerts. Pie klavierēm 
Anatolijs Livča.
 LAIDOS                                                  
13. jūlijā 10.00 – velobrauciens “Līkloči Laidos”. 
Starts pie Laidu muižas. Maršruts 20 km ar 
5 pieturām. Pusdienas varēs iegādāties mini zoo 
“Zemturos”. Ieeja – 5 EUR. Par brauciena drošī-
bu atbildīgi paši braucēji. Bērniem līdz 14 gadu 
vecumam jāatrodas pieaugušo uzraudzībā. 
Informācija pa tālr. 29533277.
20. jūlijā 21.00 Bangotnes ūdensdzirnavās – kino 
nakts. Tiks demonstrēta dokumentālā filma par 
Valtaiķiem un Sermīti no Laidu muižas muzeja 
arhīva. Informācija un pieteikšanās pa tālr. 
29705119 vai 29533277. 

Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – Ilzes Jansones izstāde 
“Garšīgās sedziņas”.
 NĪKRĀCĒ                                                
12. jūlijā 19.00 atpūtas stūrī aiz pagasta pārvaldes 
ēkas – uzņēmuma “DZIIVA šokolāde un kakao” 
dibinātāju Andras un Daces vadītā kakao cere-
monija, kurā kopīgi gatavosim kakao, izgaršosim 
kakao meditatīvās noskaņās un klausīsimies 
enerģizētos stāstos par kakao un to, kā tas var 
palīdzēt mūsu fiziskās un garīgās veselības uzla-
bošanai. Aicinām līdzi ņemt plediņus sēdēšanai.
19. jūlijā 19.00 pie atpūtas centra – grupas “Zēni 
no kultūras nama” koncerts ar lustīgākajām 
latviešu dziesmām.
26. augustā 19.00 pastaigu un atpūtas parkā 
“Labirints” – brīnišķīgs noskaņu koncerts ar mū-
ziķi-etno kokles virtuozu un tautas instrumentu 
pārzinātāju Kārli Rudru Jirgenu.
No 1. līdz 10. augustam bibliotēkā – ziedu izstā-
de “Rozes manā dārzā”. Aicināti piedalīties visi 
pagasta iedzīvotāji.
 PADURĒ                                                   
11. jūlijā 12.00 brīvdienu mājā “Lazdkalni” – pa-
gasta senioru satikšanās. 
 PELČOS                                                  
Līdz 26. oktobrim Pelču pilī – akcija “Apceļosim 
Latvijas pilis un muižas 2024”. Apmeklējums 
jāpiesaka pa tālr. 26354369. 
 RAŅĶOS                                               
3. augustā 22.00 Ventas abos krastos un uz 
plosta – nakts noskaņu koncerts “Sapņu atspulgs 
Ventas ūdens lāsē”. Koncertā piedalīsies: Ventas 
labajā krastā Līga Priede (balss), Andrejs Grimms 
(ģitāra) ar I.Kalniņa dziesmu programmu “Sapnis 
par baltu kuģi”. Ventas kreisajā krastā Ilona 
Bagele (balss), Inita Āboliņa (akordeons), Vairis 
Nartišs (pūšamie instrumenti). Ventā uz plosta 
Alsungas dūdenieki. Līdzi jāņem lukturītis, krēsls 
un pleds. Laivu īpašnieki aicināti koncertu baudīt 
uz ūdens. Plašāka informācija pa tālr. 29359243. 
Ieeja bez maksas. 
 RENDĀ                                                    
No 24. līdz 28. jūlijam – dziesminieku festivāls 
“Trubadūrs”. Plašāka programma pieejama Kul-
dīgas novada mājas lapā www.kuldigasnovads.lv.
Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – mākslas studijas 
“Otiņas” gleznu izstāde “Gadalaiki”.
Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – Santas Zonbergas 
gleznu izstāde.
2. augustā 22.00 estrādē – zaļumballe ar Māri 
Blāzi. Ieejas maksa 10 EUR. 
 RUMBAS PAGASTĀ                                 
10. jūlijā 11.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – minigolfs bērniem. Informācija pa-
gasta mājas lapā www.rumbaspagasts.lv vai pa 
tālr. 20251385. 
14. jūlijā 12.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – Ģimenes diena.  
 Līdz 22. jūlijam aicinām pieteikt dalību senioru 
ballei Ēdolē, zvanot pa tālr. 20251385.
 No 24. līdz 26. jūlijam pagasta sporta diena 
ciematos: 24. jūlijā 12.00 Mežvaldē, Manģenes 
ielā 10 (pie rotaļlaukuma); 25. jūlijā 12.00 No-
vadniekos, Bauņu ielā 1; 26. jūlijā 12.00 Ventas 

ciemā, Rudupes ielā 1. 
 RUDBĀRŽU PAGASTĀ                          
19. jūlijā 19.30 pie pagasta pārvaldes – Laidu 
amatierteātra izrāde  “Kaimiņu būšana”. 
Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – Lolitas Bētiņas gleznu 
izstāde “Sapņu kurpēs pa pļavu skriet”.
17. augustā 11.00 pagastā – pagasta 7. sporta 
svētki. Plašāka informācija sekos pagasta 
feisbuka lapā. 
 SKRUNDAS PAGASTĀ                           
Līdz 31. jūlijam Antuļu bibliotēkā – cikla “Latviešu 
grāmatai 500” grāmatu izstāde “Tavas vecvecmā-
miņas mīļākās bērnu grāmatiņas” un literatūras 
izstāde “Nekur nav tik labi kā mājās…”. Izstādē 
iekļauti izdevumi par dzīves vietas iekārtošanu 
un daiļliteratūras grāmatas, kuru nosaukumos 
minētas mājas.
 SNĒPELĒ                                              
3. augustā 15.00 pagasta brīvdabas estrādē – “No 
jēriņa līdz teķim, no dzīpara līdz deķim”. 
 TURLAVĀ                                                   
14. jūlijā 16.00 Lipaiķu dievnamā – diriģenta 
Edgara Račevska piemiņas pasākums “Sapņi – 
auklēti nākotnei”.  
Līdz 15. jūlijam bibliotēkā – Saldus novada 
Novadnieku pagasta lietišķās mākslas pulciņa 
dalībnieku darbu izstāde: austi un šūti darbi, 
somiņas, lakati, brunči, jostas, kleitas, pirts dvieļi, 
šallītes, grīdas celiņi.
Līdz 15. jūlijam bibliotēkā – izstāžu ciklā “Radošā 
Turlava” Aivitas Gucanes-Zeltītes ziedu kompozī-
ciju izstāde “Priekam”.
26. jūlijā 19.00 pie Ķikuru bibliotēkas - ama-
tierteātra izrāde Hermanis Paukšs “Kā tikt pie 
mazbērniem”. Ieeja bez maksas.
27. jūlijā 13.00 – Ķikura ezera svētki. 6.00 mak-
šķerēšanas sacensības. 13.00 svētku atklāšana. 
14.00 sacensības futbolā un volejbolā. 22.00 balle. 
3. augustā 9.00 pie pamatskolas – sporta svētki. 
22.00 Dižgaiļu parka estrādē apbalvošana un 
balle. Ieeja ballē – 7 EUR. Sportistiem ieeja brīva. 
24. augustā 10.00 pie Turlavas pamatsko-
las – bērnu sporta svētki. 17.00 Dižgaiļu parka 
estrādē – ballīte.
Līdz 1. septembrim bibliotēkā – atzīmējot Latvijas 
grāmatas 500 gadi, aicinām ikvienu piedalīties 
izstādes “Mana senā grāmata” veidošanā ar 
senām grāmatām no privātkolekcijas. Saziņa pa 
tālr. 25474017.
 VĀRMĒ                                                     
Līdz 24. jūlijam bibliotēkā – izstāde “Vārmes 
bibliotēkai – 100”.
27. jūlijā 19.00 Sv. Miķeļa baznīcā – labdarības 
koncerts baznīcas torņa atjaunošanai. Plašāka 
informācija pagasta mājas lapā www.varme.lv.
9. augustā 18.00 Vārmes muižas parkā – Maizes 
svētki. 
10. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – zaļumballe kopā ar grupu “Brīvdiena”. 
Ieeja – 7 EUR. 
15. augustā – senioru draugu balle. 
31. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – vasaras pēdējā zaļumballe kopā ar grupu 
“Roja”. Ieeja – 8 EUR. 


